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A SZÁZADIK. Virággal, 
bonbonnal és miniszter-
elnöki aláírással ellátott 
emléklappal köszöntöt-

te Farkas Pál Istvánné 
Erzsébetet Petneházy 

utcai otthonában ked-
den, Tóth-Szántai József, 

Miskolc polgármestere 
és Barta Gábor önkor-
mányzati képviselő. Az 

ünnepelt 1924. november 
1-jén született, így éppen 

idén, mindenszentek nap-
ján töltötte be a századik 

életévét. A születésna-
poson kívül segítője és 

keresztlánya fogadta fér-
jével az érkezőket.  

Fotó: Mocsári László

ISMÉT HETENTE
Tájékoztatjuk tisztelt olvasóinkat, hogy visszajelzé-
seiket, észrevételeiket figyelembevéve ettől a hét-
től ismét minden szombaton megjelenik a Miskolci 
Napló. Lapunkat megtalálják a minap.hu-n, a Miskolci 
Napló fülre kattintva. Legfrissebb híreinket továbbra 
is hírportálunkon, a minap.hu-n olvashatják, valamint 
hétfőtől péntekig este hattól a Miskolc Televízió hír-
műsorában, a Miskolc Mában is megnézhetik.

FOLYTASSA, TTH! 
Tizenkét meghívott produkció, több mint 
3800 követő a Facebookon, jó néhány telt-
házas előadás, több ezer koccanó boros-
pohár és ki tudja mennyi szó, ami kiejtve új 
életre kelt a művészek által. Ez a TTH Szín-
pad első éves számadása. A siker zajos, a 
folytatás pedig nem sokáig várat magára. 
Cikk a 6. oldalon

TÉLBŐL A NYÁRBA
Nyakunkon a hideg, nyálkás, ködös, esős-havas 
idő, ráadásul év végére legtöbbeknek kimerülő-
ben van az energiájuk, pedig az év végi hajrá még 
előttünk van. Az egzotikus úticélok persze a téli 
időszakban is kellemes hőmérséklettel, simogató 
tengerrel várják a látogatókat. Összeállításunkból 
kiderül, melyek a legnépszerűbb, nyári meleget kí-
náló desztinációk mostanság. Cikk a 9. oldalon

A tizenötezer forintra nö-
vekvő összeget december 
15-éig kézbesítik a több mint 
harmincezer jogosult nyug-
díjasnak.

Rövidesen kézbesítjük a Sal-
kaházi leveleket és azt a 15 ezer 
forintos támogatást, amelyet 
a Miskolci Önkormányzat a 
miskolci szépkorúaknak nyújt 
– közölte pénteken Tóth-Szán-
tai József polgármester, aki 
egyben megköszönte a város 
idős lakosainak a több évtize-
des munkájukat.

A támogatás részletei-
ről szólva elmondta, Miskolc 
idős tagjai a közösség fontos 

alappillérei. „Rajtuk keresztül 
kapcsolódhatunk az élő múlt-
hoz. Jelenlétükkel hozzájárul-
nak a közösség történetéhez, 
stabilitásához és értékeihez. Az 
idősek életének tapasztalatai 
és tanulságai segíthetnek ab-
ban, hogy a fiatalabb generáció 
jobban megértse a saját útját, 
és lássa, hogyan lehet értékes, 
tartalmas életet élni. Az ő tisz-
teletük és segítésük nemcsak 
erkölcsi kötelességünk, hanem 
a közösség egészének javát is 
szolgálja" – áll a támogatással 
kapcsolatosan a Salkaházi Sára 
Program hivatalos honlapján, 
kiemelve, hogy a városvezetés 
pontosan ezért továbbra is sze-

retné a támogatásról biztosíta-
ni szépkorú polgárait.

Kiemelik, a támogatás ösz-
szege a tavalyi tizennégyezer 
forint után tovább nő: idén már 
tizenötezer forint lesz. A meg-
emelt összeget november 1. és 
december 15. között kézbesítik 
a több mint harmincezer jogo-
sult nyugdíjasnak, akiknek havi 
jövedelme nem haladja meg a 
285 ezer forintot. A pénzbeli tá-
mogatáson túl az önkormány-
zat minden nyugdíjas számára 
a korábbi évek gyakorlata sze-
rint filmvetítések, valamint to-
vábbi programok és előadások 
szervezését is folytatja.

MN

Érkezik a Salkaházi támogatás 

Egy könyv arról, miért érdemes Miskolc mellett dönteni – 
pompás fotókkal, rövid, de számtalan érdekességet tartogató 
történetekkel mutatja be a várost és annak értékeit a negye-
dik könyvét jegyző Bózsó Gyula. A bemutatót pénteken tar-
tották az Avasi kilátóban.

„A könyv, ami után másként 
jársz Miskolcon” – olvasható a 
Miskolc című album ajánlójá-
ban, és valóban: 270 oldalon 
hat témakörben több mint 70 
turisztikai attrakciót mutat 
be, ami által inspirálóan tárja 

a miskolciak, de az ide érke-
ző látogatók elé is, hogy mi-
lyen értékeket tartogat a Bükk 
városa. Egyfajta turisztikai 
sorvezető, iránytű, ahogy a 
szerző maga is fogalmazott a 
bemutató alkalmával. Miskolc 

ünnepelhet: elkészült a város 
turisztikai Bibliája, melynek 
lapjain kalandozva mostantól 
a turisztikai attrakciókon ke-
resztül is megtapasztalhatjuk, 
milyen hatalmas értékekkel 
büszkélkedhet Miskolc.

A könyv elkészültében sze-
repet vállalt a Bükki Kör, el-
nöke, Fekete-Angyal Enikő 
a bemutatón kiemelte: azon 
dolgoznak, hogy Miskolc mél-
tó helyre kerüljön a turizmus 

nemzetközi térképén, hiszen 
– mint fogalmazott – a város 
„fantasztikus adottságokkal 
bír”, ahová sokunkat gyer-
mek- és felnőttkori élmények 
is kötnek.

– Ezen élmények, érzések 
képes lenyomatát foglalta össze 
egy gyönyörű albumban Bózsó 
Gyula, akivel több turisztikai 
projekten is dolgoztunk már 
együtt – mutatott rá.

Folytatás a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

A LEGSZÍNESEBB ÉVSZAK. Lehet nyálkás és ködös, eső áztatta és fagyot hozó – mégis szeretjük, 
mert az ősz a legtarkább színeket hozó évszakunk. Nem véletlen sokak vonzalma iránta, minden 
borongóssága ellenére, hiszen a sárga, piros, barna millió árnyalata gyönyörű környezetet teremt 
nekünk. Mi pedig igazán különleges kegyben részesülünk, hiszen a csodás Lillafüred, a varázsla-
tos Bükk karnyújtásnyira van csak tőlünk. Fotó: Horváth Csongor

A légszennyezettség továb-
bi romlásának elkerülé-
se érdekében a lakosság is 
segíthet.

A fűtési időszak kezdeté-
vel és az őszi-téli meteoro-
lógiai körülmények bekö-
szöntével jelentősen romlott 
Miskolcon a levegő minősé-
ge. Mivel az elkövetkező na-
pokban nem várható jelentős 
változás az időjárásban, a le-
vegőminőség további romlá-
sa várható, és elrendelhetik a 
füstköd (szmog) -riadó tájé-
koztatási fokozatát – közölte 
szerkesztőségünkkel pénte-
ken a miskolci polgármesteri 
hivatal sajtóosztálya. Azt ír-
ják, a levegő szennyezettsége 

a késő-délutáni, esti órákban 
a legmagasabb, ekkor kerül-
jék a szabadban való tartóz-
kodást, illetve a szellőztetést. 
Ebben az időszakban nem 
javasolják az intenzív moz-
gással járó sporttevékenysé-
geket sem.

A városháza szerint a lég-
szennyezettség további rom-
lását mérsékelhetik például 
azzal, hogy személyautó he-
lyett a közösségi közlekedést 
választják, ha elektromos 
vagy gázfűtést használnak, 
vagy ha erre nincs módjuk, 
száraz fával fűtenek, ha nem 
égetnek hulladékot, rongyot, 
műanyagot, és ha kerülik a 
porképződéssel járó tevé-
kenységek végzését.              MN

Szmogriadó jöhet 

A munkák miatt hétfőn éj-
jel forgalomkorlátozás lesz 
a harsányi felüljáró kör-
nyezetében.

Újabb üteméhez érkezett 
a miskolci harsányi felüljá-
rónál épülő ütközőkapuk ki-
vitelezése, emiatt november 
11-én, hétfőn éjszaka néhány 
órára teljes útzárat vezetnek 
be a szakemberek a 3-as főút 
érintett szakaszán – tájé-
koztatta szerkesztőségünket 
pénteken a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt.

Ahogyan arról korábban 
a Miskolci Napló is beszá-
molt, a társaság szeptember 
végén kezdte el telepíteni az 
ütközőkapukat, melyek be-
emelése kizárólag teljes út-
zár mellett valósítható meg. 
A kivitelező ezért november 

11-én, hétfőn éjjel tizenegy 
óra és kedd hajnali három 
óra között tervezi elvégezni 
a gerendák helyére emelését.

Ez idő alatt a 3-as főutat 
a felüljáró térségében lezár-
ják, viszont a harsányi felül-
járón a forgalom zavartala-
nul haladhat majd. A 3-as 
főúton a belváros irányából 
Mályi irányába a Bogáncs 
utcai balra kanyarodó sáv 
használatával, a barkácsáru-
ház melletti utat követően a 
304-es főúton, majd Kisto-
kajon keresztül lehet eljutni. 
Mályi felől Miskolc irányába 
a felüljáró előtt, a bevásárló-
központ melletti körforga-
lom felé vezető úton, illetve 
a körforgalmon keresztül le-
het továbbhaladni Miskolc 
belvárosa felé. 

MN

Hétfőn beemelik  
az ütközőkapukat 

Újra büszkévé tenni a miskolciakat 
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Ismertette városfejlesztési 
programját Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere. 
Lapszámunkban folytatjuk a 
Bükk városa program bemu-
tatását.

A Bükk Városa Program 
Miskolc fejlesztésének új irá-
nyát jelöli ki. Arra a három te-
rületre koncentrál, ahol ma a 
legélesebb verseny zajlik Ma-
gyarországon a városok között.

– Miskolc erős város. Erős 
annak ellenére, hogy nagyon 
jelentős népességfogyáson 
van túl, a miskolciak közel ti-
zenöt százalékát elvesztettük 
az elmúlt tizenöt évben. Erős 
annak ellenére, hogy meg-
szenvedte a rendszerváltást, 
hogy elveszítette iparát. Még 
mindig él és még mindig erős 
a Bükk városa – fogalmazott 
Tóth-Szántai József polgár-
mester.

Kijelenti, Miskolc azért erős, 
mivel ipara a Bükkből, Hámor-
ból települt be a völgybe, a vá-
ros, kereskedővárosként, több 
száz éven keresztül erős gaz-
dasági központja volt a térség-
nek. Ezek alapoztak meg egy 
nagyon erős polgárságot, ezért 
jött létre a mai Magyarország 
első kőszínháza itt, Miskol-
con, ez a polgárváros nevelt ki 
és adott miniszterelnököt a ha-
zának. Az ipar, a gazdaság és a 
kereskedelem mellett a miskol-
ci szellem ereje adja ezt az erőt 
ma is.

– A második világháború 
évei, a deportálások, a hábo-
rú utáni időszak erőltetett ipa-
rosítása, az ehhez szükséges 

munkáskezek irányított bete-
lepítése és ezzel párhuzamosan 
a polgárság kitelepítése súlyos 
nyomot hagytak a városon, 
melyekkel ma is együtt élünk. 
Erőnk azonban ennek ellené-
re is megmaradt. Tanultunk 
a múlt hibáiból. Tanultunk a 
sorsunkból, tanultunk a sike-
rekből és tanultunk a kudar-
cokból is. Megtanultuk, hogy 
Miskolc legnagyobb értéke mi 
vagyunk együtt: a miskolciak. 
Ezért fontos, hogy minden ké-
sőbbi fejlesztési döntés közép-
pontjában ezentúl az ember, az 
itt élő miskolci polgár álljon – 
fogalmaz.

A városvezető szerint Mis-
kolc ma új gazdasági időszak 
előtt áll, új ágazatok jelennek 
meg, olyan szakmák tűnnek el, 
amit korábban öröknek gon-

doltunk, és olyan szakmák 
tűnnek fel, amiket pár éve még 
nem is képzeltünk.

– Én még dolgoztam az 
LKM-ben a nyolcvanas évek 
végén, én még láttam, hogy 
milyen az, amikor egyszer-
re mozdul meg tízezer ember 
hajnali munkakezdéskor és a 
műszak végén, tudom milyen 
volt, ahogy lüktetett a város, 
amikor fúj a gyár. A nosztalgia 
mellett azonban nyitott szem-
mel, kicsit kívülről is néznünk 
kell a várost, figyelnünk kell 
a fiatalokra. Ez a generáció 
már teljesen más iránt fogé-
kony, más az érdeklődik, más 
a nosztalgiája, nekünk pedig 
az a dolgunk, hogy megértsük 
őket és olyan környezetet te-
remtsünk, ami a számukra is 
megfelelő – húzza alá.

A polgármester hozzátet-
te, a háború utáni kitelepítés-
hez hasonló mértékű elván-
dorlás történt Miskolcon az 
elmúlt évizedekben, az akko-
ri iparosításhoz kapcsolt be-
telepítés azonban most elma-
radt. „Az egyetlen esélyünk, ha 
nem akarunk tovább csökken-
ni és tovább fogyni, ha város-
ban tartjuk a miskolci fiatalo-
kat. Ennek a gondolatnak kell a 
gazdaságfejlesztés középpont-
jában állnia, ha azt akarjuk, 
hogy magához térjen a város. 
Olyan gazdaságot kell teremte-
nünk, amely hosszabb távon is 
kiállja az idő próbáját. Hiszek 
abban, hogy ma ez a zöld gaz-
daságot jelenti, amely Európa 
nagyvárosaiban több évtizede 
jelen van már, és jelentősége je-
lenleg nemhogy csökken, ha-
nem évről évre jelentősen nő” 
– teszi hozzá.

Tóth-Szántai József végül 
leszögezi, az új gazdasághoz 
új iparterületekre van szük-
ség, mert ebben a Bükk váro-
sa komoly lemaradásban van 
a környező nagyvárosoktól. 
„Ebben sem szabad tovább 
várnunk, újabb iparterületeket 
kell bevonni, csak így tudunk 
nagybefektetéseket fogadni. 
Ingatlanértékesítés helyett in-
gatlanvásárlás lesz a prioritás 
ezentúl, a terület nem lehet 
akadálya a befektetéseknek” – 
húzta alá a város első embere, 
aki szólt arról, hogy a DAM te-
rületén több mint 100 hektár 
barnamezős ipari ingatlan ta-
lálható, melynek hasznosításá-
ra javaslatcsomag készült (lásd 
cikkünk mellett).                     MN

Fontos döntések születtek a 
DAM területének rendezése 
ügyében.

Rendkívüli ülésen tárgyal-
ta a közelmúltban Miskolc 
város közgyűlése többek 
közt az egykori Diósgyőri 
Acélművek (DAM) rendezé-
sének ügyét. Az erről szóló 
napirendet Szunyogh Lász-
ló főépítész ismertette. Azt 
mondta, ahhoz, hogy az ön-
kormányzat az egykori Le-
nin Kohászati Művek terüle-
tén a rendezési céljait elérje, 
felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy a szabályozás mó-
dosításával el tudjon járni az 
ügyben.

Tóth-Szántai József kiemel-
te, a DAM jelenlegi terüle-
te nem csak egy tájseb, de 
a miskolciak lelkében is se-
bet hagyott. A városnak az 
a része, ami egykor munkát 
adott több ezreknek, most 
elhagyatva áll. „Miskolc-
nak kutya kötelessége min-
dent megtenni, hogy az ipari 
örökségünk a város tulajdo-

nába kerüljön” – fogalma-
zott.

Ahogyan az ismert, a DAM 
évtizedek óta tájseb Miskolc 
központjában. A terület fej-
lesztése, városi szövetbe tör-
ténő illesztése fontos tele-
pülésfejlesztési elképzelése a 
jelenlegi városvezetésnek. A 
testület kedden megszavazta: 
az önkormányzat elővásárlá-
si jogát a helyi építési szabály-
zatban biztosítja.

– A Diósgyőri Acélművek 
százharminc hektáron terül 
el Miskolc központjában. A 
jelenlegi városvezetés eltökélt 
szándéka, hogy megoldást 
talál az egykori acélművek 
területének újrahasznosítá-
sára. Ennek érdekében ma 
fontos döntést szavazott meg 
a miskolci közgyűlés azzal, 
hogy az építési szabályzatba 
beemelik az építési és teleka-
lakítási tilalmat, valamint az 
elővásárlási jog biztosítását 
– fogalmazott az ülést köve-
tően a polgármesteri hivatal 
sajtóosztálya. 

MN

Vissza a városbaErős Miskolc, erős gazdaság 

Miskolc ma új gazdasági időszak előtt áll. Fotó: Horváth Csongor

A törvényszék tárlata a 2019-
ben tragikus hirtelenséggel 
elhunyt Ficsór József emlékét 
idézte meg.

Ünnepélyes emléküléssel, 
emléktábla avatással és a sze-
mélyes tárgyaiból, kiadott 
könyveiből és fotókból össze-
állított kiállítással emlékeznek 
meg Ficsór József néhai tör-
vényszéki tanácselnök, címze-
tes táblabíróról halálának ötö-
dik évfordulóján.

Ficsór József a Földes Ferenc 
Gimnáziumban érettségizett, 
majd a József Attila Tudomány-
egyetemen folytatta tanulmá-
nyait, ahol 1979-ben szerzett jogi 
diplomát. Pályáját Szerencsen 
kezdte, 1995-ben ült a megyei 
bíróság egyik tanácsának elnö-
ki székébe, korának legfiatalabb 

tanácselnökeként. Pályatársai 
szerint, ítélkezési hivatását kivá-
ló szakmai színvonalon, töretlen 
szorgalommal, megingathatat-
lan keresztény hittel gyakorolta. 
Ítéleteiben, a jogviták megoldá-
sára tett javaslataiban ott rejtő-
zött a műveltségét folyamatosan 
fejlesztő, tökéletesítő, ismereta-
nyagát bővítő polihisztor.

A számos rangos díjjal elis-
mert bíró sokoldalúsága és élet-
szeretete abban is megmutatko-
zott, hogy hivatása gyakorlása 
mellett, világutazóként tudósí-
tott más kultúrákról és orszá-
gokról, élményeit igényesen 
megszerkesztett könyvekben, 
útleírásokban is megörökítve és 
közreadva. A róla szóló kiállítá-
son egymás mellett sorakoznak 
a tárgyi emlékek messzi tájak-
ról és a könyvek, amelyekben 

Perutól, Srí Lankán és Mexikón 
át Egyiptomig sok-sok állomá-
son keresztül követhetjük ka-
landos útját. Avagy más köte-
tekben olvashatunk a keltákról 
vagy a gótikus építészetről. A 
2019-ben tragikus hirtelenség-
gel elhunyt jogászt dr. Tuzáné 
dr. Papp Szilvia a Miskolci Tör-
vényszék elnöke méltatta.

Az elnök felhívta a figyelmet, 
hogy a kiállítás mindössze egy 
hétig látogatható, hétközna-
pokon reggel kilenctől délután 
három óráig, bejelentkezéssel 
és felügyelet mellett. Kiemel-
te, a tárlat anyagáért a család-
nak tartoznak hálával, akik 
kölcsön adták az emléktárgya-
kat a kiállítás idejére.

Ficsór Józsefné Zsuzsa la-
punknak elmondta, nagyon 
megható és felemelő érzés, hogy 
egykori munkahelye és kollégái 
így emlékeznek meg néhai fér-
jéről.

– Azt gondolom, egy igazi 
ember volt, csodálatos férj, ki-
váló apa és nagyapa. Ezek mel-
lett volt bíró, olyan, aki mindig 
nagyon alaposan felkészült, egy 
esetet igyekezett minden ol-
dalról megismerni. Arról adott 
példát, hogy a törvényeket al-
kalmazni és betartani úgy is le-
het, hogy közben az ember em-
ber marad, és az esetek emberi 
oldalát is nézi – emlékezett Fi-
csór Józsefre az egykori társ.

BACSÓ ISTVÁN

Egykori kollégájukra emlékeztek

Személyes tárgyakkal, kiadott könyveivel és fotókkal emlékeznek 
címzetes táblabíróra. Fotó: Mocsári László

A városi vagyonkezelő mel-
lett új vezetője van az MVK-
nak, a Miskolci Fürdőknek, 
a MIKOM-nak és a Mirend-
Sec-nek is.

A Miskolc Holding Zrt.-t 
november 1-jétől vezérigaz-
gatóként Soós Attila vezeti és 
miután a Miskolc Holding 
Zrt. igazgatóságának elnöke 
is, mostantól elnök-vezérigaz-
gatóként kezdi meg munkáját 
– tájékoztatta lapunkat a hol-
ding  kommunikációs osztálya 
szerdán. Felevenítették, hogy a 
közgyűlés döntése alapján az 
eddigi vezérigazgató, Dukai 
Zoltán november 30-áig cég-
vezetőként támogatja a társa-
ság munkáját.

Soós Attila a Miskolci Egye-
temen szerzett közgazdász és 
üzemgazdász diplomát, vala-
mint MBA fokozatot. Szak-
mai pályafutását a Magyar 
Nemzeti Banknál kezdte, 
majd többek között a Magyar 
Külkereskedelmi Banknál, a 
Postabanknál és a Budapest 
Bank Zrt.-nél töltött be fiók-
vezetői és igazgatói pozíció-
kat. 2011-től a Budapest Bank 
Zrt.-nél, majd annak beolva-
dását követően az MBH Bank 
Nyrt.-nél vállalati régióveze-
tőként tevékenykedett.

Változás történt a Miskolc 
Holding több tagvállalatának 

élén is október utolsó napjai-
ban. A Miskolc Városi Közle-
kedési Zrt. új vezérigazgatója 
Gadnai-Bodnár Éva lett, aki 
több mint tizenöt éves MVK-s 
szakmai múlttal rendelkezik. 
Csoportvezetői, osztályveze-
tői és operatív igazgatói po-
zíciókat betöltve mélyreható 
rálátást szerzett az MVK Zrt. 
szervezeti és működési folya-
mataira, illetve a városi közle-
kedési igényekre.

A Miskolci Fürdők Kft. új 
ügyvezetője Martini Emil. A 
49 éves szakember dolgozott a 
Cascade Resort & Spa szállo-
da projektben kommunikáci-
ós tanácsadóként, értékesítési 
és marketingigazgatóként és 
szállodavezetőként is. Felada-
ta volt hazánk második bar-
langfürdőjének, a demjéninek 
a piacra bevezetése és mene-
dzselése. Részt vett Demjén 
gyógyhellyé történő nyilvá-
nításának munkájában, va-
lamint a Gyógyvizek Völgye 
desztináció marketing straté-
giájának kialakításában. 2023 
márciusától a Gyulai Turiszti-
kai Kft.-nél részt vesz Gyula, 
mint történelmi fürdőváros 
marketingtevékenységének 
koordinálásába.

Kiadónkat, a MIKOM Kft.-t 
október 24-étől Hauk Zoltán 
vezeti, aki 1999-től dolgozik 
a médiában. Volt a Roxy Rá-

dió értékesítési igazgatója, az 
Inforádió kereskedelmi igaz-
gatója, 2004-től hét évig a Rá-
dió1 kereskedelmi igazgatója. 
2011-től a Viasat TV kereske-
delmi igazgatója, majd a So-
nitusMedia Kft. ügyvezetője 
lett. 2015-től a Sláger FM ügy-
vezetője. 2018-ban kinevezték 
a Helyi Rádió Országos Egye-
sülete elnökének, majd mega-
lapította saját cégét, a GeoTar-
get Kft.-t, amely elsősorban 
üzleti és marketing tanács-
adással foglalkozik.

A MiRend-Sec Kft. vezetői 
posztját pedig a jövőben Pol-
gár Péter tölti majd be. Polgár 
Péter rendőrtiszt, biztonság-
szervező. 2004-ben a BRFK 
XI. kerületi rendőrkapitány-
ságán kezdte rendőri szolgá-
latát. 2005 és 2015 között a 
B.-A.-Z. megyei Rendőr-fő-
kapitányság Encsi, majd Mis-
kolci Rendőrkapitányságán 
dolgozott. Azóta a B.-A.-Z. 
megyei Rendőr-főkapitány-
ság Tiszaújvárosi Rendőrka-
pitányságán teljesített szol-
gálatot. Elsősorban bűnügyi 
és szabálysértési területeken 
dolgozott, de biztonságszer-
vezőként jártas a biztonsági 
rendszer managementben és 
a kiemelt besorolású objektu-
mok őrzési rendszerek kiala-
kításában is.                          

  MN

Új vezérigazgatók, ügyvezetők 

A miskolciak lelkében is sebet hagyott a DAM. Fotó: J. Á.
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Kétnapos tanulmány utat 
szervezett Miskolcra a 
Bükki Kör, melyre utazási 
irodák szakembereit hívták 
meg. A vármegyeszékhely 
attrakcióinak bejárása mel-
lett egy fórumot is tartot-
tak csütörtökön a Palota-
szállóban.

A study tour – melyen a 
Magyar Utazási Irodák Szö-
vetsége irodái vettek részt – 
célja az volt, hogy potenciális 
utazási célpontként mutas-
sák be Miskolcot, emellett 
megismertessék a Bükk vá-
rosa fenntartható turisztikai 
törekvéseit. Merthogy ezen a 
téren úttörő szerepre vállal-
kozott a két évvel ezelőtt ala-
pított Bükki Kör.

– Mi vagyunk az első kö-
zösségi szerveződés, amelyik 
kifejezetten fenntarthatósá-
gi turizmusfejlesztésre épít-
ve igyekszik megvalósítani 
programját – mutatott rá ér-
deklődésünkre Fekete-An-
gyal Enikő elnök a csütörtö-
ki fenntartható turisztikai 
fórumon, a Palotaszállóban.

Kiemelte: szeretnék jobban 
pozícionálni Miskolcot, na-
gyobb vendégforgalmat ge-
nerálva az egész régióban. A 
kiemelkedő eredmények kö-
zött említette, hogy Miskolc, 
egészen pontosan az ava-
si projekt tavaly bekerült a 
Green Destinations TOP 100 
jó gyakorlata közé, tavaly pe-
dig nemzetközi gasztroturisz-

tikai konferenciát szerveztek. 
Ebbe a sorba illeszkedik a mos-
tani rendezvényük, amelyre 
az elnök elmondása szerint 
olyan szakembereket hívtak 
meg, akik a világ minden tá-
járól utaztatnak látogatókat 
Magyarországra. Az utazási 
irodák munkatársait arra kér-
ték: úgy vizsgálják most Mis-
kolcot, hogy mennyire tartják 
alkalmasnak felvenni a kíná-
latukba.

– Erősen Budapest-cent-
rikus a beutaztatás, megle-
hetősen nehéz vidéki desz-
tinációk felé elmozdítani a 
külföldi vendégeket, de az a 
szándékunk, hogy feltegyük 
Miskolcot a turisztikai tér-
képre. A résztvevőkkel ala-
posan végignéztük a város 
turisztikai kínálatát, de be-
mutattuk a jövőbeli terve-
ket és azt a koncepciónkat is, 
amiről úgy gondoljuk, hogy 
Miskolc versenyelőnyt tud 

kovácsolni a fenntartható 
turizmusfejlesztési gondol-
kodásból – tette hozzá.

Nagy Júlia, az InnoTime 
Kft. ügyvezetője úgy látja, 
ebben Miskolcnak „nagyon 
fontos” szerepe van a fenn-
tartható turizmusban.

– Miskolcon van rá igény, 
és a város nagyon komoly 
lépéseket tett is annak érde-
kében, hogy a nemzetközi 
standardoknak megfeleljen. 
Végig kell gondolni, melyek 
lesznek azok a lépések, ame-
lyek közelebb viszik a várost 
a fenntarthatóság felé – fo-
galmazott.

A tanulmányút résztve-
vői a két nap során egyebek 
mellett jártak az Ellipsum 
Élményfürdőben, a várnál, a 
Szeleta Parkban és a Miskol-
ci Nemzeti Színházban, va-
lamint az Avasi kilátónál és a 
történelmi Avason is.

KUJAN I.

Fenntartható turizmust építenek

Miskolcot, mint potenciális utazási célpontot mutatták be. 
Fotó: Horváth Csongor

Miskolc – város a Bükk 
ölében címmel új kiadvány 
született a város értékeiről. 
A 270 oldalas albumot pén-
teken mutatták be az Avasi 
kilátóban.

Folytatás az 1. oldalról

A könyvbemutatón Tóth-
Szán tai József polgármester 
úgy fogalmazott, „akik ezt a 
könyvet kezükbe veszik, és 
ebből ismerik meg Miskolcot, 
azok egészen máshogy fognak 
Miskolcról gondolkodni és be-
szélni, mint korábban”.

– Ha valamit ilyen szenve-
déllyel tudunk szeretni, mint 
ezt a várost, akkor születnek 
ilyen könyvek. Akkor tudunk 
ennyire büszkék lenni az ott-
honunkra. Ezt a szenvedélyt 
és szeretetet ki kell terjeszte-
ni a Miskolc táblán túlra is, de 
előbb el kell hitetni az itt élők-
kel, hogy ez a világ egyik leg-
jobb helye – fogalmazott.

Béres Attila, a Miskolci 
Nemzeti Színház igazgató-
ja szerint a könyvben „első-
sorban sok száz év büszkesé-
ge” köszön vissza ránk. Bózsó 
Gyula, a szerző előzetesen el-
árulta, amikor a napokban 
megérkezett az első szállít-
mány, akkor egy példányt kü-
lön csomagoltak – ez jött le el-
sőként a nyomdagépről, és ezt 
most Miskolc polgármesteré-
nek adta át.

A szerzőnek egyébként ez 
már a negyedik könyve. Egy 
picit kitekintett a könyvpiac-
ra, mint mondta, „ezt a mű-

fajt már temetni szokták”, de 
ezt szeretné cáfolni, hiszen 
bármilyen témáról legyen szó, 
„a nyomtatott könyv tud vala-
mit, amit más nem: és ez a hi-
telesség”.

– Én pedig úgy gondolom, 
hogy Miskolc turizmusának 
éppen erre a hitelességre van 
szüksége, erre tud építkezni. 
Ha ez a könyv egy intézmény 
lenne, akkor minden bizony-
nyal a miskolci turisztikai ér-
tékhivatal lenne, amire lehet 
építeni – tette hozzá.

Arról is szólt Bózsó Gyula, 
hogy szeretné, ha a fiatalok, 
a gyermekek büszkék lenné-
nek Miskolcra, hogy egy élhe-
tő városban nőjenek fel, ehhez 
pedig „egyetlen dolog kell: a 
szimbiózis”.

– Mit is jelent a szimbiózis? 
Olyan együttélést, ami mind-
két fél számára előnyös. Ezt 

kell megvalósítanunk. Nem 
csak elvennünk kell, hanem 
nekünk is bele kell tennünk 
a magunk részét. Ha például 
virágzó kultúrát szeretnénk 
Miskolcon, akkor vegyünk 
színházbérletet; ha tiszta vá-
rost akarunk, menjünk el az 
Északerdőhöz, és vegyünk 
részt egy közösségi szemét-
szedésen. Legyen szimbiózis 
a miskolci polgárok és a város 
között – húzta alá.

Az albumot a Géniusznál 
vásárolhatjuk meg. A könyv-
áruház tulajdonosa, Kondás 
Vilmos elmondta, aki szeretné 
magáénak tudni az albumot, 
annak érdemes november 
22-én 15 órakor ellátogatni 
a főutcai Géniusz könyváru-
házba, ahol dedikálással egy-
bekötött könyvbemutatót tar-
tanak majd.

KUJAN ISTVÁN

A végtelen büszkeségről szól

Bózsó Gyula szerint Miskolc turizmusának hitelességre van szük-
sége. Fotó: Horváth Cs.

Kibővítik a nagytakarítási 
akciót, nagy erőkkel dolgoz-
nak a seriffrendszer kiala-
kításán, hamarosan indul a 
szociális tűzifaosztás. 

Kötetlen beszélgetéssel egybe-
kötött reggelire invitálta kedden 
a városháza a helyi sajtóorgánu-
mok munkatársait. A rendezvé-
nyen a városvezetés beszámolt 
a hivatalba lépésük óta eltelt bő 
egy hónap eredményeiről, illetve 
a közeljövő legsürgetőbb felada-
tairól. 

Tóth-Szántai József elmond-
ta, az utóbbi egy hónapban 
több miniszterrel is találko-
zott, de a következő hetek is 
intenzívek lesznek. A polgár-
mester emlékeztetett, a kam-
pányban sokat beszélgettek a 
járatseriff rendszer bevezetésé-
ről. Ennek heteken belül látha-
tó jelei lehetnek. 

– Miskolc jövője a megfelelő 
minőségű közösségi közlekedés. 
A Bükk városa program fontos 
eleme az, hogy a lehető legtöbb 
zöldet behozzuk a belvárosba. 
El kell döntenünk, hogy par-
kolókat építünk vagy fákat ül-
tetünk. Ahhoz, hogy rávegyük 
az embereket arra, hogy ezt a 
kérdést feltegyék maguknak, 
megfelelő minőségű közössé-
gi közlekedésre van szükség. 
Ez jelenti a tisztaságot, a kiszá-
míthatóságot, a rendszerességet 
– és azt is, hogy a miskolci kö-
zösségi közlekedési eszközökön 
biztonságban lehet utazni. Bí-
zom benne, hogy néhány héten 
belül már konkrétumokat tu-
dunk bejelenteni – hangsúlyoz-
ta Tóth-Szántai József.

Városüzemeltetésért fele-
lős alpolgármesterként Hollósy 
András a két hete indult őszi 
nagytakarítási akció eddigi 
eredményeiről számolt be. 

– A fűkaszálás és a fűnyírás 
átlépte az egymillió négyzet-
métert, ez rekordmennyiség. 18 
ezer virágot ültettünk el, több 
mint 600 falfirkát távolítot-
tunk el, ami szintén példátlan. 
Ez utóbbihoz innovatív eszkö-
zöket is igénybe vettünk. 150 
ezer négyzetméternyi felületet 
tudtunk gépi sepréssel és egyéb 
eljárási módokkal megtisztíta-
ni. A busz- és villamosmegállók 
takarításához biohabot hasz-
náltunk, ami 90 bar nyomás-
sal, 100 fokos hőmérsékleten a 
legmakacsabb lerakódásokat, 

szennyeződéseket is képes volt 
eltávolítani.  

Hozzátette, a korábbi felada-
talapú városüzemeltetést terü-
let alapúvá szervezték át, ami 
lehetővé teszi, hogy egy-egy 
gócpontot offenzív módon, 
40-50 emberrel, munkagépek-
kel, újfajta eszközökkel teljesen 
rendbe tegyenek. A korábban 
meghirdetett 24 akciópontot 
további kettővel bővítették ki: 
Hejőcsabával és az Ógyár térrel. 

A városgazda hajléktalano-
kat foglalkoztató programjára 
kitérve elmondta, 2500 négy-
zetméternyi útburkolati je-
let festettek már fel éjszakai 
munkavégzés során a program 
résztvevői. – Az elmúlt időszak-
ban 47 embert sikerült visz-

szajuttatni a munka világába – 
hangsúlyozta. 

Matiscsák Éva, Miskolc szo-
ciális területért felelős alpolgár-
mestere hozzátette, a nagyta-
karítási akcióhoz egyre többen 
csatlakoznak. – Rengeteg ön-
kéntes segítette a munkánkat, 
de felajánlásokat is kaptunk. A 
lakosság is beszállt a nagytaka-
rításba, ennek nagyon örülünk.  

Elmondta, az elmúlt hetek-
ben számos civil szervezet-
tel találkozott már, mindenki 
nyitott a közös munkára.  Az 
alpolgármester kitért arra is, 
hogy idén sem marad el a szo-
ciális tűzifaosztás, a városgazda 
munkatársai már dolgoznak a 
tűzifa előkészítésén.   

CZIFFRA ANDREA

Jönnek Miskolcon a járatseriffek

Tóth-Szántai József, Matiscsák Éva és Hollósy András. Fotó: Juhász Ákos

Százak keresik fel minden 
héten a MiReHu lakossá-
gi boltját, ahol fillérekért 
lehet használt tárgyakhoz 
jutni.

Október 30-án ünnepel-
te ötödik születésnapját a 
MÚK – Miskolci Újrahasz-
nálati Központ. Az esemény 
apropóján Miskolc polgár-
mestere Tóth-Szántai József 
is felkereste az intézményt, 
hogy gratuláljon az eredeti 
ötlethez és az immár öt éve 
tartó sikeres megvalósítás-
hoz. Elmondta, jó pár éve 
kíséri már figyelemmel azt 
a munkát, amit a MiReHu 
itt végez, és örömmel vette 
a meghívást erre az ünnep-
ségre. Kiemelte, kedves a szí-
vének az itt végzett munka, 
amely jól illik abba a kon-
cepcióba is, amelyet a Bükk 
városának hívnak, és arról 
szól, hogy kerüljünk újra kö-
zelebb az élő dolgokhoz.

Ladányi Roland, a MiRe-
Hu Nonprofit Kft. ügyveze-
tője hangsúlyozta, az újra-

használati központ rengeteg 
sikert könyvelhetett el ez 
idő alatt, azon túl, hogy egy 
ilyen platformot teremtet-
tek, kialakult körülötte egy 
komplett szociális rendszer 
is, amely sok embert kapcsol 
össze. Sikerült kialakítani a 
találkozási pontot az egyik 
oldalon feleslegessé vált tár-
gyak és a másikon az új fel-
használók között. Ezzel nem 
csupán segíteni tudnak em-
bereknek, családoknak, de a 
kidobott szemét mennyisé-
gét is csökkentik.

Rámutatott, további előre-
lépés másokhoz képest, hogy 
nem egyszerűen kiválogat-
ják és beteszik a boltjukba 
eladásra a tárgyakat, hanem 
fel is újítanak, például bú-
torok kárpitozásával, festé-
sével. A következő fázisban 
pedig szeretnének elindíta-
ni egy webáruházat, elsősor-
ban cégeknek, amelyeknek 
lehetőségük lenne felajánla-
ni hasznosításra a leselejte-
zendő eszközeiket. 

B.I.

Öt éves a MÚK



Először a favázú épületet 
bontják el, a kavicsos parko-
ló egy része november 10-éig 
még használható.

A Grizzly Music Pub régi 
épületének bontásával meg-
kezdődött az Avalon Szent Ist-
ván térre tervezett társasházá-
nak kivitelezése – mondta el 
szerkesztőségünk megkeresé-
sére az Avalon Center Kft. ügy-
vezetője. Tóth Róbert kiemelte, 
a kavicsos parkoló most még 
nem lezárt része november 10-
éig, azaz most vasárnapig hasz-
nálható, ezt követően a teljes 
területet elkerítik.

– Megkötöttük a szerződést 
a generálkivitelezővel, ami 
egy újabb mérföldkő, ezután 
kezdődött meg a telekhatár 
mentén a kordonozás. Vannak 
már dátumok is, most már el 
tudjuk mondani, hogy a pro-
jekt elindult és 2026 második 
negyedévére kell elkészülnie – 
részletezte.

Passzázs, tér
Tóth Róbert felidézte, olyan 

kilencven lakásos társasház 
komplexum épül, aminek al-
jában kiszolgáló egységek, ká-
vézók, esetleg üzletek lesznek 
majd. „Az épületeket nagyvo-
nalú térfelhasználási megoldá-
sokkal úgy alakítottuk ki, hogy 
a jelenlegi kavicsos parkoló he-
lyén létrehozunk egy passzázst 
a Szent István és az Erzsébet 
tér között. Itt egy új közterü-
let is létrejön, melyet a város-
lakók a nap huszonnégy órá-
jában használhatnak. Emellett 

figyeltünk arra is, hogy a hátsó 
homlokzattal ide néző társas-
ház és az Erzsébet fürdő épüle-
tének erre néző homlokzata se 
tűnjön el” – mondta.

Az építkezés körülbelül 
másfél évig fog tartani. Az 
ügyvezető szerint ebből az 
első néhány hónaphoz kérik 
majd a lakosság legtöbb türel-
mét, hiszen a száz férőhelyes 
mélygarázs kialakításához je-
lentős mennyiségű földet kell 
majd elszállítani.

– Gyanítjuk, hogy itt az Er-
zsébet fürdő egykori meden-
céinek, épületének alapjait is 
meg fogjuk találni, természete-
sen ezeket is elbontjuk. Ezután 
készül el nyolc-tíz hónap alatt a 

ház vázszerkezete. Ebben is ké-
rünk egy kis türelmet a város-
lakóktól, mert itt nagytömegű 
betonozás van, és két torony-
daru is feláll a területre. Pró-
bálunk minél gyorsabban és 
hatékonyabban dolgozni, hogy 
a lehető legkevésbé terheljük a 
miskolciakat – tette hozzá.

Number 1
Amint megtudtuk, a Szent 

István tér 1. szám alatt felépü-
lő új komplexum a Number 
1 Residence nevet kapja a ke-
resztségben, fűtésére geoter-
mikus energiát is fel fognak 
használni.

Ahogyan arról többször ír-
tunk, a miskolciak által évek 

óta csak kavicsos parkolóként 
nevezett terület rendezése év-
tizedek óta húzódik. Koráb-
ban hotel építését is tervezte 
egy másik társaság, az Avalon 
a telket még hosszú évekkel 
ezelőtt vásárolta meg az Ava-
lon, és először egy irodaházat 
terveztek ide, ám ennek léte-
sítéséről, hosszas egyeztetések 
után városvezetéssel és a helyi 
lakosokkal, elálltak. Irodahá-
zat végül a Zsigmondy utcán, a 
régi Északterv-székház helyén 
alakítottak ki. Ezt követően a 
várossal együttműködve szü-
letett meg a koncepció, mely-
nek mentén megindulhat a ki-
vitelezés.

TAJTHY ÁKOS

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Napjainkban sok szó esik 
a képviselők mentelmi 
jogáról, azonban annak 
pontos jogi tartalmával is 
fontos tisztában lenni.

A mentelmi jog az or-
szággyűlési képviselő és az 
európai parlamenti képvise-
lő törvényben szabályozott 
sérthetetlenségét jelenti. Fő 
rendeltetése az, hogy a kép-
viselők személyes biztonsá-
gának fokozott védelmével 
óvja a törvényhozó testület 
függetlenségét a parlamen-
ten kívüli illetéktelen befo-
lyásoktól és zaklatásoktól. 
A mentelmi jog tehát nem 
a képviselők személyes ki-
váltsága, hanem az a célja, 
hogy szabadon gyakorol-
hassák megbízatásukat, és 
ne legyenek kitéve önké-
nyes politikai zaklatásnak. 
Ilyen módon a parlament 
egészének függetlenségét és 
feddhetetlenségét biztosítja. 
Ez a jog minden parlamenti 
képviselőt megillet, mind a 
magyar országgyűlés tagját, 
mind az Európai Parlament 
képviselőjét.

A mentelmi jog tartalmát 
Magyarországon az Or-
szággyűlésről szóló 2012. 
évi XXXVI. törvény szabá-
lyozza. E szerint a képviselő 
bíróság vagy hatóság előtt - 
képviselői megbízatásának 
ideje alatt és azt követően 
– nem vonható felelősség-

re leadott szava-
zata, továbbá a 
képviselői megbízatásának 
gyakorlása során a képvi-
selői megbízatásával össze-
függésben általa közölt tény 
vagy vélemény miatt.

Ez a mentesség nem vo-
natkozik a képviselők pol-
gári jogi felelősségére és a 
következő bűncselekmé-
nyekre: közösség elleni iz-
gatás, nemzeti jelkép meg-
sértése, a nemzetiszocialista 
és kommunista rendszerek 
bűneinek nyilvános taga-
dása, visszaélés szigorúan 
titkos és titkos minősítésű 
adattal, visszaélés bizalmas 
minősítésű adattal, vissza-
élés korlátozott terjesztésű 
minősített adattal.

A képviselőt letartóztat-
ni vagy őrizetbe venni csak 
tettenérés esetén lehet. Bün-
tető vagy szabálysértési el-
járás csak akkor indulhat 
ellene, ha a mentelmi jogát 
felfüggesztik.

Az Európai Parlament 
képviselőit kettős mentel-
mi jog illeti meg: egyrészt 
saját tagállamukban a nem-
zeti parlamentek képviselő-
inek biztosítotthoz hason-
ló mentelmi jog, másrészt a 
többi tagállam területén az 
őrizetbe vétellel és a bírósági 
eljárással szembeni védelmet 
biztosító mentelmi jog.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A mentelmi jog
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Épül a társasház a főtér mellett

A kultikus vendéglátóhelyeknek otthont adó épületet a hét közepén kezdték bontani. Fotó: Mocsári László

Burkolati jelek és mini jel-
zőtáblák tűntek fel a Kas-
sai úti intézmény udvarán.

Biciklivel, rollerrel, fu-
tóbringával, játékmotor-
ral és gokarttal is köröz-
hetnek a csemeték azon a 
KRESZ-pályán, amit csü-
törtökön avattak fel a MI-
ÓVI Kassai Úti Tagóvo-
dájában. Matiscsák Éva, 
Miskolc alpolgármester a 
helyszínen elmondta, rég-
re nyúlik vissza kapcsola-
ta az óvodával: még man-
dátumuk megszerzése előtt 
segédkeztek a körzet azóta 
önkormányzati képviselő-
jévé választott Klinga Dá-
niellel az intézmény tavaszi 
gyermekprogramjainak le-
bonyolításában, játékainak 
beszerzésében.

Augusztusban jött aztán 
az ötlet, hogy felfestenek egy 
mini KRESZ-parkot az in-
tézmény mögé. Mindebben 

kulcsszerepet játszott az avasi 
önkormányzati képviselősé-
ge mellett az intézményben 
óvodapedagógiai asszisztens-
ként dolgozó Alavári Zsuzsa, 
illetve Martinkertváros és 
Hejőcsaba képviselője, Barta 
Gábor. A várospolitikusoktól 
megtudtuk: a kivitelezésben 
Fodor Attilára, a városháza 
műszaki koordinációs ügy-
intézőjére és egy vállalkozóra 
is támaszkodhattak.

A KRESZ-pálya bemu-
tatja és segít megtanulni 
a szabályos és biztonságos 
áthaladást egy valósághű, 
de következmények nélküli 
forgalmi szituációban. Fe-
késházyné Bárány Nikolet-
ta, a hetvenöt gyermeket 
nevelő MIÓVI Kassai Úti 
Tagóvodájának vezetője azt 
reméli, hozzájárulnak a fel-
növekvő nemzedék közle-
kedési kultúrájának kiala-
kításához.

BÓDOGH DÁVID

KRESZ-park az oviban 

Több mint harminc éven át 
dolgozott autóbuszvezető-
ként az MVK-nál Cservenyák 
Csaba.

Rendőri kísérettel érkezett 
az Avas kilátó végállomásra a 
közelmúltban az egyik 32-es 
járat. A rendhagyó felvezetés 
is része volt Cservenyák Csa-
ba búcsúztatásának, melyet a 
Miskolc Városi Közlekedési 
(MVK) Zrt. szervezett abból 
az alkalomból, hogy az autó-
buszvezető több mint harminc 
év szolgálat után nyugdíjba vo-
nult. A busz ablakában pedig 
tábla jelezte: ez a vezető utolsó 
munkanapja.

Cservenyák Csaba lapunk-
nak elmondta, bár nagyon jól 
esett számára a búcsúztatás, 
vegyes érzelmek kavarognak 
benne. „Az ember harminc 
évig készül arra, hogy egyszer 
majd nyugdíjba megy. Rádöb-
benni arra, hogy többé való-
színűleg már nem fogok buszt 
vezetni az MVK-nál, nem fo-
gok találkozni az utasaimmal, 
törzsutasaimmal nehéz volt, 
hiszen mindig sikerült kapcso-
latot teremtenem velük, segíte-
ni nekik. Remélem mindenki 

jól érezte magát a járataimon 
utazásai során” – mondta el.

Több mint három évtizedes 
pályafutása alatt rengeteg jára-
ton megfordult és minden lé-
tező MVK-s végállomáson tel-
jesített szolgálatot. Leginkább 
az Avas kilátó végállomáshoz 
húzza a szíve, itt töltötte el 
ugyanis talán a legtöbb időt. 
Az utóbbi kilenc évben leg-
többször a 31-es járaton talál-
kozhatott vele az utazóközön-

ség. Kérdésünkre elmondta, a 
buszvezetés mellett legalább 
annyira fontos volt számára az 
utasok szolgálata.

– Amikor az ember buszve-
zető lesz, természetesen örül 
annak, hogy nagy járművet ve-
zethet. Egy idő után azonban 
mindenki rájön, hogy ha pusz-
tán ennyi fogja meg ebben a 
munkában, akkor ő nem más, 
csak egy gépkezelő. Számom-
ra mindig nagyon fontos volt 
az utasok szolgálata, legyen az 
jegyértékesítés, kezelés, utastá-
jékoztatás. Szívesen adtam se-
gítséget bárkinek, aki hozzám 
fordult például azzal, melyik 
járatra kell átszállnia úticélja 
eléréséhez – tette hozzá.

Cservenyák Csaba 1992 óta 
dolgozik az MVK-nál, nem-
csak mint autóbuszvezető, 
hanem mint járművezetők 

százainak oktatója is, példát 
mutatva szakmai alázatból és 
emberségből. Az MVK mélta-
tásából kiderül, a Csaba által 
vezetett edukációs programok 
révén gyermekek százainak ta-
nította meg a biztonságos köz-
lekedés és a közösségi közleke-
dés szabályait.

Életútja során számos szak-
mai elismerésben részesült, 
2021-ben balesetmentes közle-
kedéséért emléklapot kapott, 
2022-ben 30 éves munkaviszo-
nyáért elismerésben részesült, 
tavaly pedig átvehette az MVK 
legmagasabb elismerését, a 
Meszléri Zoltán díjat. Emellett 
tavaly és idén is sikerrel szere-
pelt a Közúti Utaskapcsolati 
Dolgozók Országos Versenyén, 
ahol kollégáival 3., majd 2. he-
lyezést értek el.

TAJTHY Á.

Szögre akasztotta a kormányt 

Cservenyák Csabának hiányozni fog az utazóközönség és a buszvezetés is. Fotó: Osztie Tibor
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Hirdetés

Több mint százharminc 
embert végeztek ki a vész-
korszakban Létrástetőn, 
többségében zsidó munka-
szolgálatosokat.

A Holokauszt 80 Emlékév 
adott apropót arra, hogy ho-
lokauszt emlékhelyet alakítsa-
nak ki Miskolc vonzáskörze-
tében, Létrástetőn november 
1-jén. Éppen nyolcvan éve, 
1944. október-novemberében 
tömeggyilkosságokat követ-
tek el itt. Az emlékhely létre-
hozását gondos kutatómunka 
előzte meg Kis József, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Levéltár igazgatója részé-
ről, aki az eseményt megelőző 
estén előadást tartott a témá-
ban a Hit Parkban.

„Szinte napra pontosan 
1944. november 1-jén tör-
téntek ezek a gyalázatos ese-
mények itt Létrástetőn” – is-
mertette Ledniczky Zsolt az 
emlékhely ötletgazdája, a Hit 

Gyülekezete Miskolc vezető 
presbitere.

„Szomorú Miskolc törté-
netében, hogy a rendszervál-
tás után az 1990-es évektől 
elkezdődött a város népessé-
gének csökkenése. Azonban 
Miskolc elnéptelenedése nem 
a rendszerváltáskor, hanem 
80 évvel ezelőtt a holokauszt-
tal kezdődött el. Borsod-Aba-
új-Zemplén megyéből kö-
rülbelül 14-16 ezer zsidót 
deportáltak a náci haláltábo-
rokba, ezzel a megyeszékhely 
polgári rétege is megtizedelő-
dött” – tette hozzá.  

Az emlékmű avatása a Hit 
Gyülekezetet Miskolc, a Mis-
kolci Örmény Nemzetisé-
gi Önkormányzat és a For-
rásvíz Kulturális Alapítvány 
összefogásával valósult meg. 
Az avató ünnepség végén a 
jelenlévő szervezetek képvi-
selői koszorúikat helyezték el 
az emlékműnél.           

DETZKY ANNA

Emlékhelyet avattak Emlékhelyet avattak 
Takarékosabb megoldásnak 
tűnhet, ha csak egy négyév-
szakos szettet koptatunk, de 
a szakemberek szerint a téli 
utakon mégis jobban tapad a 
téligumi.

Azt még nem tudjuk, milyen 
lesz az idei tél, de a napi átlag-
hőmérséklet lassan csúszik lefe-
lé, és hét Celsius-fok alatt a gép-
járművek gumiabroncsának 
tapadóképessége kezd megvál-
tozni. Az esőtől, ködtől, lehul-
lott levelektől, és nemsokára a 
hótól és jégtől síkossá váló uta-
kon a fékút akár méterekkel is 
megnőhet. Ezt a veszélyforrást 
az abroncsgyártók a gumi ösz-
szetevőinek, tulajdonságainak 
megváltoztatásával, hidegtűrő 
adalékanyagok hozzáadásával 
igyekszenek kiküszöbölni.

Néhány nap és nyakunkon 
a november, a gumisok körül 
egyre nagyobb a forgalom, az 
előrelátóbbak már rakatják át 
az autóikon a nyári papucso-
kat a téli bakancsokra. Szakem-
berek szerint régebben sokan 
„nem hittek” abban, hogy té-
len jobbak a speciálisan hideg-
re, hóra tervezett abroncsok, de 
ma már alig vannak szkeptiku-
sok. A gépjármű tulajdonosok 
menetrend szerint cserélik le 
ősszel és tavasszal a gumikat. 
Különbség leginkább csak a vá-
lasztott abroncsok minőségé-
ben és árában mutatkozik, nem 
a szándékban.

Ugyanakkor, ahogyan azt 
Gallai Szilvia, a miskolci Bor-

sod Gumi Kft. ügyvezetője el-
mondta, idén az eddiginél na-
gyobb az igény a négyévszakos 
abroncsokra. Ennek oka az le-
het, hogy mostanában enyhéb-
bek voltak a telek, a gépjármű-
tulajdonosok úgy gondolhatják, 
megoldható a dolog egy garni-
túrával, kettő helyett. A négyév-
szakossal megúszható az évi két 
átszerelés költsége is. A szak-
ember azonban figyelmeztet, 
egy abroncsgarnitúra duplán 
kopik és amortizálódik, mivel 
egész évben azon fut a jármű, és 
a fagytűrő adalékokat is jórészt 
nélkülözi. Ha mégis beüt egy 
fagyosabb, havas időszak télen, 
sokan bajban lehetnek, külö-
nösen olyan dombos városban, 
mint Miskolc.

A különbség ugyanis valós, 
a nyárigumiként ismert ab-

roncsok anyagának összetétele 
elsősorban a melegre van op-
timalizálva, akkor tapadnak 
jól, ha délibábosan forró az út-
test. Mivel egy gépkocsi csu-
pán négytenyérnyi felületen 
érintkezik az úttal, ennyi felü-
leten kell biztosítani a megfele-
lő tapadást és fékezőhatást. Ha 
a gumi jól tapad, a haladás és 
a megállás is biztonságosabb. 
Ezért indultak el a gyártók né-
hány évtizede abba az irányba, 
és lett ez mára trend, hogy más 
összetételű gumiköpenyeket 
gyártanak a meleg és a hideg 
időjárási körülmények közé. 
A két típus egyfajta hibridje a 
négyévszakos autógumi.

Gallai Szilviától megtudtuk, 
hogy október második felében 
már beindult náluk is a csere-
szezon. Ma már másfél-kéthe-

tes a várólistájuk. Az árak 15-
20 százalékkal nőttek tavaly hoz 
képest, és azt prognosztizál-
ja, hogy januártól – gyártói 
áremelések miatt – újabb növe-
kedés jön. Hogy ebből mennyit 
érez majd a vásárló, az a gyártói 
emelés nagyságától függ. Min-
denesetre jobb előbb vásárolni, 
mint később drágábban. Azt is 
elmondta, kialakult egy enyhe 
abroncshiány is, ami szűkíti a 
választékot.

– A kereslet elmozdult az ol-
csóbb szegmens felé, de vannak 
akik továbbra is inkább a minő-
ségibb, tartósabb darabokat vi-
szik, ha drágábbak is. Új trend, 
hogy sokan választják a négy-
évszakos abroncsokat. Ők úgy 
látják, hogy mostanában nem 
volt kemény tél, sok hóval. Mi 
azt hallottuk, idén viszont lesz 
hó. Nem biztos, hogy jobban 
járnak a négyévszakossal – fo-
galmazott az ügyvezető.

Ők továbbra is a téli-nyá-
ri cserét javasolják. Az idei ősz 
sztárabroncsai az alsó szeg-
mensben a kínaiak, a középka-
tegóriában a Firestone, a Barum 
és a Semperit, a gazdaságosab-
bak közül pedig a Toyo. Aki 
mélyebben tud a zsebbe nyúlni, 
annak a Continental, a Bridge-
stone és a Michelin téli típusait 
kínálják. A szakember elmond-
ta, hogy trend lett a komplett 
kerékcsere a puszta abroncs-
csere helyett. Ez így olcsóbb és 
gyorsabb, de egy ellenőrzés és 
centrírozás minden felszerelés-
nél ajánlott.              BACSÓ ISTVÁN

A téligumi a tuti választás A téligumi a tuti választás 

Bár egyre népszerűbb a négyévszakos, a szakemberek a nyári és 
téli abroncsokra esküsznek. Fotó: Mocsári László
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Ádám János és Barna La-
czy fotográfusoknak nyílt 
tárlata kedden az Ifiház 
galériájában. 

Mindkét fotográfus évti-
zedek óta alkot és állította 
már ki felvételeit Miskol-
con. Ádám János a fotózás 
technikáját önállóan és fo-
tóklubokban sajátította el, 
az ezredfordulótól hivatása 
a fényképezés, ekkor lett az 
Észak-Magyarország megyei 
napilap fotóriportere. El-
mondta, műveit több hazai és 
nemzetközi pályázaton ön-
álló és csoportos kiállításon 
mutatta be.

– Alkotásaimban az ember 
és környezete kapcsolatát, 
egymásra hatását valamint a 
természet titkait fürkészem, 

egy-egy témát alaposan kör-
bejárva, részleteibe merülve. 
Szeretem meglátni és meg-
láttatni a környezetünkben 
lévő csodákat, amelyek mel-
lett egyébként hajlamosak 
vagyunk elmenni – mondta.

Barna Laczy közel hatvan 
éve kezdett el foglalkozni a 
fotózás rejtelmeivel, akkor 
még analóg géppel. Első ki-
állítását barátja, Ádám János 
bátorítására rendezte meg, 
Azóta tizennégy tárlata lá-
tott napvilágot a város több 
intézményében (Művészetek 
Háza, Európa Ház, Ifiház, 
Ady, stb.). Kedvenc témái a 
koncert, színház és a termé-
szetfotózás.

A tárlat december 8-áig te-
kinthető meg, az Ifjúsági Ház 
galériáján.               TAJTHY ÁKOS

Metamorfózis  
az Ifiházban

Két félévadnyi döbbeneten, 
kacagáson és katartikus pil-
lanaton vezette át közönsé-
gét a Tudomány és Technika 
Házának színpada. Jövőre 
folytatják.

Tizenkét meghívott produk-
ció, több mint 3800 követő a 
Facebookon, jó néhány telthá-
zas előadás, több ezer koccanó 
borospohár és ki tudja mennyi 
szó, ami kiejtve új életre kelt a 
művészek által. Ez a TTH Szín-
pad első éves számadása.

– Sok szempontból tudok 
azonosulni a közösséggel: egy 
kivételével minden előadáson 
ott voltam, és kíváncsian vár-
tam, mi fog történni – fogal-
mazott az elmúlt egy év kap-
csán Hajdú László üzletember, 
ötletgazda, a TTH mögött 
álló mecénás. – Ez a kíváncsi-
ság folyamatos hajtóerőnek 
bizonyult – szerencsére nem 
csak nálam. Mindezzel össz-
hangban van az a májusi cél-
kitűzésünk, hogy folyamato-
san fenntartsunk egy bizonyos 
színvonalat. Arról, hogy mi-
lyen előadásokat hívjunk Mis-
kolcra, Harsányi Attila szín-
művész döntött. Ezen a téren 
teljesen ráhagyatkoztunk. Az 
ő személye volt a biztosíték az 
említett színvonalra.

Hajdú László szerint azt is si-
kerként könyvelik el, hogy sike-
rült közösséget építeni a hétfői 
előadások köré.

– Már a legelején arra kértük a 
vendégeket, hogy a kezdési idő-

ponthoz képest legalább fél órá-
val korábban jöjjenek, ugyanis 
minden alkalom előtt élő zon-
gorajátékkal és finom borok-
kal vártuk őket. Azt gondolom, 
a legutóbbi esemény is olyan 
ünnepi hangulatban telt, mint 
anno a beköszönő előadás.

Hajdú László szerint azoknak 
a nézőknek a száma, akik a leg-
több alkalommal jelen voltak, 
nagyjából száz főre tehető. A 
többi vendéget az éppen aktuá-
lis fellépő vonzotta.

– Akikkel beszéltem, egy-
hangúlag arra kértek, hogy 
folytassuk jövőre is. Ennek 
megfelelően az évad utolsó 
előadását követően, bejelen-
tettük a következő évadot, sőt, 

már az előkészítő munkába is 
belevágtunk – tette hozzá.

A Miskolci Nemzeti Színház 
Kaszás Attila- és Jászai Ma-
ri-díjas színművésze, Harsányi 
Attila, akinek a nevével fémje-
lezték a hétfői esteket, úgy gon-
dolja, hogy a TTH rövidítésből 
az egyik „T” akár a teremtést is 
jelölhetné.

– Nagy szavak ezek, de érez-
hetően teremtettünk valamit. 
Az írók és költők gondolata-
it beitták a falak, a színészek 
izzadtságát a padló, a néző-
tér csendjét magába szívták az 
székek kárpitjai, a taps már 
hallhatatlanul visszhangzik to-
vább a teremben. Ez egy visz-
szafordíthatatlan teremtő fo-

lyamat, azt hiszem – fejtette ki 
Harsányi Attila, aki azt is fel-
idézte, hogy Nagy-Kálózy Esz-
ter menedzsere a fellépés után 
írt neki egy levelet.

– Döbbenetesnek nevezte, 
hogy van egy hely, ahol az előa-
dást megelőző percekben sem 
tudnak olyat kérni, amit ne tel-
jesítenének. Ez nekem külön 
szempont volt, hiszen ismerem 
azt az állapotot, amikor egy szí-
nész új térbe érkezik, és akkor 
szembesül a hely adottságaival. 
Ezért is kértem a munkatársa-
imat arra, hogy felejtsék el azt 
a szót, hogy „lehetetlen”, mert 
meg kell tennünk mindent, 
hogy az adott fellépő komfor-
tosan érezze magát a TTH szín-
padán – vallja a művész. Harsá-
nyi Attila szerint a fent említett 
teremtés kifejezés egyedül azért 
nem pontos, mert a TTH ese-
tében nem egy „egyszemélyes 
melóról volt szó”.

– A szervezőktől a techni-
kusig, a médiamenedzsertől a 
ruhatárba és a büfépultba be-
álló kollégákig mindenki részt 
vállalt a sikerben: Hajdú László 
és Kiss László ötletgazdák mel-
lett Ráczkevy Ildikót, Czikora 
Ágnest, Fedor-Szabó Zsuzsát, 
Nagy Nándort, Hutkai Zsoltot 
és Kaczvinczki Attilát is muszáj 
név szerint megemlíteni. Ja, és 
Fandl Ferencet is írd bele majd, 
hiszen sokat segít nekem, meg 
amúgy is – fogalmazta meg há-
láját a nevesítés szeretetnyelvén 
Harsányi Attila.

BÁJER MÁTÉ

Folytatódik a kulturális kalandozás 

Harsányi Attila, Fandl Ferenc és Rudolf Szonja a TTH saját műsora, 
a Háttérsztorik közben. Fotó: Mocsári László
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Az iskolaválasztás előtt álló 
7. és 8. osztályos diákokat ked-
den és szerdán várták a Mis-
kolci Egyetem főépületébe.

Szabad a pálya címmel két-
napos pályaválasztási kiállí-
tást rendezett a vármegyei kor-
mányhivatal. Az expón több 
mint ötven kiállító – oktatási 
intézmények és munkáltatók, 
köztük állami és önkormány-
zati cégek, valamint vármegyei 
és miskolci szervezetek – várták 
az érdeklődő fiatalokat, tanára-
ikat és szüleiket, akik a képzési 
lehetőségek mellett munkaerő-
piaci sajátosságokról is tájéko-
zódhattak.

Az ünnepélyes megnyi-
tón a tanulókat először a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Kormányhivatal részéről 
Alakszai Zoltán köszöntötte. A 
főispán úgy vélekedett, hogy a 
diákok előtt számos lehetőség 
áll, de ez talán az életük első ko-
moly döntése is.

– A pályaválasztás egy fontos 
mérföldkő, de a döntés felelős-
séggel is jár. Mi ebben szeret-
nénk támogatni a fiatalokat, de 
nem titkolt célunk, hogy meg-
mutassuk: igenis van lehetőség 
arra, hogy kibontakoztassák te-
hetségüket – hangsúlyozta.

Molnár Péter, a Miskolci 
Szakképzési Centrum főigazga-
tója egy olyan hajóskapitányhoz 
hasonlította a fiatalokat, akik 
bármilyen erős szélben képesek 
elnavigálni a hajójukat, ha is-
merik a célt. Mindehhez azon-

ban „kell egy jó döntés”, fogal-
mazott.

– A pályaválasztás előtt álló 
diákok, de a szüleik és a peda-
gógusok is fontos, stratégiai 
döntés előtt állnak. Ez a kiál-
lítás ebben a döntésben segít, 
hiszen számtalan képző intéz-
mény, duális partner van jelen 
– zárta köszöntőjét a főigazgató.

Kiss Gábor, az MSZC kan-
cellárja arra hívta fel a figyel-
met, hogy a világ gyorsan vál-
tozik, nehéz eligazodni abban, 
hogy amikor 10-20 év múlva a 
diákok belépnek a munka vi-
lágába, milyen foglalkozások, 
munkakörök lesznek.

– Választ kell találni a ki-
hívásokra, ezért kell tanulni, 
hogy megtaláljuk a jövőképet. 

Jó hír, hogy ma már minden 
tanulható, hiszen a 21. száza-
di, modern iskolákban akár 
robottechnikát is tanulhatnak 
a fiatalok. A legfontosabb: pró-
báljanak meg hosszabb távú 
karrierben gondolkodni; talál-
ják meg azt, amiben jól fogják 
magukat érezni – hangsúlyoz-
ta a kancellár.

Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora házigazdaként 
megköszönte, hogy otthont ad-
hatnak a rendezvénynek.

– Felelősségünk van abban, 
hogy megtaláljuk a tehetsége-
ket, de ha ez sikerül, akkor az 
belépőt jelent számukra az elé-
gedett és boldog élethez. Tá-
jékozódjatok, érdeklődjetek, 
kérdezzetek, ezért vagyunk 

itt. Hiszen közös a célunk: az, 
hogy a vármegyében találjátok 
meg a boldogulásotokat – fo-
galmazott a rektor.

Bihall Tamás, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke 
szintén azt emelte ki, hogy sze-
retnének segíteni a fiataloknak 
a legjobb döntést meghozatalá-
ban.

– Biztos vagyok abban, hogy 
rengeteg kérdésetek van, de mi 
azért vagyunk itt, hogy vála-
szoljunk ezekre. Mindenki óri-
ási kihívás előtt áll. Jó hír, hogy 
erősek a vállalkozások, a mun-
kaadók, működni fognak, sze-
retettel várnak titeket – tette 
hozzá.

KUJAN ISTVÁN

A jó szél mellett cél is kell
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A keresztféléves felvételi 
eljárásban először jelenik 
meg az angol nyelven ok-
tatott űrmérnöki képzés a 
miskolci campuson.

Országosan egyedülál-
ló mesterszakok indulnak 
a Miskolci Egyetemen 2025 
februárjában. A keresztfél-
éves felvételi eljárás során a 
felsőoktatási intézmény több 
mint húsz magyar nyelvű, to-
vábbá hat idegennyelvű nap-
pali és levelezős munkarend-
ben meghirdetett képzést 
indít – az anyag- és földtudo-
mányi, a gazdaságtudomá-
nyi, valamint a gépészmér-
nöki karokon. A jelentkezési 
határidő november 15-e éjfél.

Az angol nyelven oktatott 
űrmérnöki képzés most elő-
ször jelenik meg a kereszt-
féléves felvételi eljárásban. A 
Miskolci Egyetem oktatási 
rektorhelyettese szerint ez a 
képzés is beleillik abba az ok-
tatásfejlesztési koncepcióba, 
amely iránt az intézmény ve-

zetése abszolút elkötelezett. 
Szilágyi Roland lapunknak 
kiemelte: fontos, hogy olyan 
szakmákat kínáljanak a fel-
vételizők számára, amelyek 
nem csak a mai világban el-
várt, hanem kifejezetten a jö-
vőben elvárt munkaerőpiaci 
ismereteket tartalmaznak.

– Olyan jellegű ismerete-
ket adunk át, amelyek a leg-
modernebb tudást, a jövőben 
várható modern technikák 
alkalmazását ismertetik meg 
a hallgatókkal – fogalma-
zott a szakember, hozzáté-
ve: a keresztfélévben induló 
mesterképzésekre nem csak 
a frissen végzett hallgatókat 
várják, hanem azokat is, akik 
munka mellett szeretnének 
további ismereteket szerezni.

Az oktatási rektorhelyettes 
emellett elmondta, büszkék 
arra, hogy a diákhagyomá-
nyaiknak köszönhetően az 
oktatók és hallgatók között 
egy igazán közvetlen légkör 
alakult ki.

MN

Nyitott a jelentkezés

Hivatást és életpályát kínál a pályaválasztás előtt álló diákoknak a MÁV is. Fotó: Mocsári László

Tedd egyedivé  
ajándékaidat! 

Látogass el bemutató termünkbe,  
ahol megtekintheted logózott termékeinket  

és személyesen is egyeztethetünk  
elképzeléseidről!

Címünk: 3526 Miskolc, Blaskovics L. u. 22.
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KÍNÁLATUNKBAN A HAZAI 
HAGYOMÁNYOS HALÉTELEK MELLETT 
MEGTALÁLHATÓAK A NEMZETKÖZI 
HALKÜLÖNLEGESSÉGEK IS!

NOVEMBERTŐL ÚJ NÉVVEL, ÚJ ÉTELEKKEL

VÁR AZ ÖREG HALÁSZ ÉTTEREM!

TERMÉSZETESEN GONDOLTUNK 
AZ EGYÉB ÍZEK KEDVELŐIRE IS, 
GYERE ÉS KÓSTOLD MEG ÉTKEINKET! 
ÍGÉRJÜK, NEM FOGSZ CSALÓDNI!

MISKOLC, HORVÁTH LAJOS U. 11.        TEL.: 06 30/337-7159
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok, vagy  
rendezvényszervezők számára  
több, mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.



Valószínűleg el akarták rej-
teni az erdő mélyén a tokkal 
együtt elásott középkori 
fegyvert.

Rendkívül jó állapotban 
megmaradt középkori kardot 
talált a Nemzeti Régészeti In
tézet közösségi régészeti prog
ramjának önkéntese, Monyók 
Kristóf a közelmúltban a 
Bükk hegységben. A leletre a 
Herman Ottó Múzeum Régé
szeti Osztályának A régészeti 
út nevű projektje keretében, 
egy terepbejáráson leltek rá.

– A megtalált kard még res
taurálás előtt áll és csak meg
tisztítása után fogunk többet 
tudni arról, pontosan hogyan 
néz ki. A korróziós réteg any
nyit tesz számunkra lehetővé, 
hogy lássuk, a kard egyben 
van, és valószínűleg nincs tö
rött darabja. Viszont a hegyét 
még nem tudjuk, hogy mi
lyen. Ennek az alakja adhatna 
támpontot a pontos kormeg
határozáshoz – nyilatkozta 
szerkesztőségünknek Fölföl-
di Boldizsár, a Herman Ottó 
Múzeum régésze, a fémkereső 
műszeres régészeti terepbejá
rás egyik vezetője.

Elmondta, hogy az épen 
megmaradt vas kardot tokkal 
együtt, 30 centiméterrel a föld 
alá temették el a DélBükk
ben egy frekventált helyen. 
Mivel nem volt mellette sem 
nagyobb tárgy, sem sír, ezért 
feltételezhető, hogy a fegyvert 
ismeretlen célból el akarták 
rejteni. A hossza, az alakja, 
a keresztvasa és a markola
ta alapján a legvalószínűbb, 
hogy a kard 15. századi.

– A régészeti út nevű projekt 
lényege, hogy a Bükkben olyan 
korabeli utak nyomait keres
sük, amelyek a régészeti lelő
helyeket összekötik egymással. 
Előtte mindig általános terep
bejárást és lelőhelyfelmérést 
végzünk, feltárást nem. Mi
vel a leletek általában nem je
lennek meg a felszínen, ezért a 
fémkeresős kutatást részesítjük 
előnyben, amiben önkéntesek 
is segítenek. Eddig körülbelül 
egy időperiódusban lévő lelő
helyeket találtunk a DélBükk
ben fekvő kutatási területen. 
Azonban többek között az 
újonnan megtalált kardnak 
köszönhetően bővült ennek az 
időbeli és területi köre. Arra is 
választ szeretnénk kapni, hogy 
milyen kapcsolat állhat fönn az 
egyes lelőhelyek között, ame
lyeket azonosítunk – fejtette ki 
a régész.

Hozzátette, hogy a kard 
szinte magányosan került elő. 
Ugyanebből a korszakból csak 
apróbb tárgyak bukkantak 
fel, amelyek nem utalnak ko
molyabb megtelepedésre. Így 
egyelőre nem tudják a kardot 
kontextusba helyezni, azaz 
történetet szőni köré, mert 
konkrét lelőhelyhez és leletsű
rűsödéshez sem köthető.

Kiemelte, hogy a lelet éppen 
ezért egyedülálló és felbuk
kanása a régészek számára is 
meglepetés volt. A korszak és 
a területen megtalált leletek 
megértéséhez még további ku
tatás szükséges. Megosztotta, 
hogy restaurálása után terve
zik a kardot kiállítani a szé
lesebb közönség számára is, 
de az addig folyó kutatómun
ka még meglehetősen hosszú 
időbe telhet.

DETZKY ANNA

közélet2024. november 9. 
45. hét | XXI. évfolyam 43. szám 9Miskolci Napló

Az egzotikus úticélok a téli 
időszakban is kellemes hő-
mérséklettel, simogató ten-
gerrel várják a látogatókat. 
Merre utazik a magyar, ha 
fázik? – kérdeztük a szakér-
tőtől.

Igazán még bele sem men
tünk, már borzongunk a ránk 
váró esőshavas, hűvös idő 
miatt. Sokan érezhetik úgy, 
hogy kimerülőben az energi
ájuk, az év végi hajrára lassan 
elhasználták az utolsó tarta
lékjaikat is, és kétségbeesetten 
keresik, hogy mivel tudnának 
újra feltöltődni. A szerencsé
sebbek ilyenkor felcsapják az 
utazási irodák kínálatát, és 
melegebb éghajlatra utaznak 
pár napra, hétre.

Kellemes hőmérséklet
– A téli időszakban, de már 

akár novemberben is a medi
terrán térségről áttevődik a 
hangsúly az egzotikus deszti
nációkra – fogalmazott meg
keresésünkre Fekete-Angyal 
Enikő, a Globus Travel Utazási 
Iroda tulajdonosügyvezetője. 
Ezekre a helyekre az év utolsó 
hónapjaiban valamivel alacso
nyabb árakon utazhatunk, hi
szen itt a január, február, már
cius a fő szezon.

– Magyarországról gyakor
latilag minden létező úticél 
elérhető; jellemzően csak az 
a kérdés, ezt hogy oldjuk meg 
az ügyfeleknek – mutatott rá. 
– Vagy egyéni szervezésben 

menetrend szerinti járatot és 
szállást foglalunk nekik, vagy 
pedig az adott desztinációba 
charter járatot. Tavaly óta Bu
dapestről közvetlen járattal 
elérhető például Zanzibár, Srí 
Lanka és Omán is.

Tapasztalataik szerint két 
évvel a világjárvány lecsen
gése után visszajövőben van 
az egzotikus utak iránti ér
deklődés, persze volt honnan 
erősödni, jegyezte meg Fe
keteAngyal Enikő. Kedvelt 
térség újra az olyan távolab
bi desztináció, mint például a 
Karibtenger térsége, Domi

nika, Mexikó, Kuba, Mauriti
us, a Seychelleszigetek, a már 
említett Thaiföld és Bali, va
lamint a Kanáriszigetek és az 
Arab Emirátusok.

Adventi hangulat
Ezeken a helyeken akár 30 

Celsius fok feletti hőmérséklet 
is lehet, a tenger sem sokkal 
hűvösebb, selymes a tenger
part és fantasztikus szállodák 
várják a magyar turistákat is.

A szakember két újdonságot 
is bemutatott, ami a magyar 
piacon kevésbé ismert: ez a 
Zöldfokiszigetek és Szenegál. 

Mindkét helyre Bécsből indul 
közvetlen charter járat.

A klasszikus mediterrán 
célországok közül Egyiptom 
gyakorlatilag 12 hónapos desz
tináció, és körülbelül 3 óra 
alatt, közvetlen járattal elér
hető Budapestről. Ott téli idő
szakban is 25 Celsius fok kö
rül alakul a hőmérséklet, és a 
tenger hőmérséklete is 2324 
fokos. Az afrikai kontinens 
északnyugati partjainál talál
ható Marokkó esetében kö
rülbelül 4,5 órás repülési idő
vel kell számolni, ott is 2526 
fok van, lehet választani kör
utazást, strandolni, tartalmas 
utazást kínál, viszonylag rövid 
utazással. A mediterrán térség 
más országaiban, így például 
Olaszországban, Spanyolor
szágban és Törökországban fő
leg körutazásokat választanak 
a téli hónapokban a magyarok.

De ha barátunk a hideg, sze
retjük a havat, az adventi idő
szak az egyik legkedvesebb 
számunkra az évben, és át 
akarjuk érezni az ünnep han
gulatát, akkor maradhatunk a 
kontinensen is, hiszen akár a 
környező országokban is ki
váló adventi vásárokat láto
gathatunk. Miskolcról indul
va Bécs és Zakopane kedvelt 
célpont, autóval Prága, Zágráb 
és Linz is könnyen elérhető. 
Ausztria szinte minden váro
sában, Németországban pedig 
a nagyobb településeken tar
tanak ilyen vásárokat.

KUJAN ISTVÁN

Télen utazunk a napsütés után
A Tourinform Miskolc iroda 
munkáját a november 5-én 
Budapesten megrendezett 
Országos Tourinform Talál-
kozón is méltatták.

Közel százszázalékos tel
jesítményével harmadik al
kalommal került az ország 
legjobbjai közé a miskolci 
Tourinform iroda – írja szer
dai közleményében a MID
MAR Nonprofit Kft. Amint 
fogalmaznak, a Magyar Tu
risztikai Ügynökség (MTÜ) 
szakmai teljesítményvizsgá
lata kiterjed a szolgáltatások 
mennyiségére és minőségére, 
az iroda rendezettségére, a ki
adványkínálatra, valamint a 
munkatársak felkészültségé
re, helyismeretére, nyelvtudá
sára is. A minőségbiztosítás 
keretében mérik a vendégek 
elégedettségét; évente több al
kalommal személyesen, tele
fonon és írásban is végeznek 
próbavásárlásokat.

– Ezek alapján a miskol
ci iroda minden olyan krité
riumnak eleget tesz, amelyet 
a kiválóan teljesítő irodáktól 
elvárnak – áll a közlemény
ben hozzátéve: a vizsgált idő
szakban közel 18 ezer érdek
lődő ügyfelet szolgáltak ki a 
miskolciak. A helyi és belföldi 
turisták mellett 59 országból 
keresték meg az irodát turisz
tikai információkért.

Az alapszolgáltatások mel
lett a Széchenyi utcai irodá
ban működik a Miskolc Pass 
turisztikai és városkártya 
ügyfélszolgálata és a helyi ter
mékeket kínáló Miskolc Bolt.
Az iroda szervezi a népszerű 
tematikus garantált városné
zéseket. Emellett Lillafüreden 
és Miskolctapolcán informá
ciós pontot, turisztikai webla
pot is üzemeltetnek, valamint 
programajánló hírlevelet is 
összeállítanak Bakancsban és 
tűsarkúban címmel.

MN

Ismét az élvonalban

Zanzibár is napsütéssel, kellemes hőmérséklettel és homokos 
tengerparttal vár télen is. Fotó: Pixabay

Fölföldi Boldizsár a különleges lelettel. Fotó: Nemzeti Régészeti 
Intézet
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Végéhez közeledik az Ipari 
Park fejlesztése Felsőzsolcán
A térségi gazdasági környezet, valamint a foglalkoztatást növelő önkormányzati 
gazdaságfejlesztési projektek megvalósítására a megyékben című felhívás kere-
tében a „FIZ” Kft. a TOP-PLUSZ-1.1.1-21-BO1-2022-00001 azonosító számú, az Ipari 
Park fejlesztése Felsőzsolcán című projektre 199,69 millió Ft vissza nem térítendő 
európai uniós támogatást nyert el. A projekt a Széchenyi Terv Plusz program kere-
tében, a Magyar Közút Nonprofit Zrt.-vel korzorciumban valósul meg. 

A FIZ Kft. célja az Ipari Park létreho-
zásával Felsőzsolca város gazdasá-
gi hátterének megteremtése, és an-
nak növelése volt. Jelen projektünk 
szorosan kapcsolódik a fenti célhoz, 
a pályázatot megvalósítva fejlesztési 
területeink megközelíthetősége biz-
tonságossá válik a 3-as számú főútról, 
lehetővé téve a betelepülő vállalkozá-
sok révén Felsőzsolca további fejlődé-
sét. A projekt hozzájárul továbbá, hogy 
a Felsőzsolcai Ipari Park logisztikai 
infrastruktúrájának fejlesztésén ke-
resztül növelje az üzleti infrastruktú-
rát igénybe vevő vállalkozások számát 
az ipari parkban, ami a FIZ Kft. alapvető 
feladata. 

A projekt Felsőzsolca külterületén a 
3-as számú főút melletti ingatlanokon 
valósul meg.

A pályázat zárásához közeledve 
szeretnénk tájékoztatni a közvéle-
ményt az elért eredményekről, illetve 
milyen feladatok vannak még hátra a 
zárásig.

•  az Ipari Park felé megvalósult a 3. szá-
mú főút felől a kanyarodósáv (cso-
mópont) kialakítása és a forgalomba 
helyezése is már megtörtént, 

•  beszereztünk egy univerzális rakodó 
és takarítógépet,

•  megépítésre került a FIZ Kft. számára 
egy „Bázisépület”.

A projekt tervezett befejezése 2025. 
júniusára várható, még hátralévő felada-
taink az alábbiak:

•  az elkészült „Bázisépület” használat-
bavételi engedélyének a megszerzé-
se,

• a kamerarendszer kiépítése,
•  a projekt zárórendezvényének lebo-

nyolítása,
• a projekt pénzügyi elszámolása.
A projektről bővebb információt a 

www.fiz.hu/palyazatok oldalon olvashat.
Szabad területek után, illetve a pro-

jekttel kapcsolatos egyéb részletekért 
érdeklődjön az alábbi elérhetőségeken: 
tel.: 30/211-96-96 vagy 20/968-0353; 
web: www.fiz.hu; e-mail: fiz@fiz.hu

Egyedülálló lelet a Bükkből
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Az akció érvényes: 2024. 11. 09-től 2024. 11. 15-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Jar mosogatószer, 450 ml, 1775 Ft/l 899 Ft 799 Ft
Garnier Color Naturally hajfesték 1299 Ft 1199 Ft
Axe tusfürdő, 400 ml, 3247 Ft/l 1499 Ft 1299 Ft
Wu2 sampon, 1 l 1499 Ft 1399 Ft
Domestos Power WC-tisztító hab, pumpás, 435 ml, 3216 Ft/l 1499 Ft 1399 Ft
Domestos Power 5 WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Cillit Bang Naturally konyhai zsíroldó, pumpás, 750 ml, 2132 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Paradontax fogkrém, 75 ml, 21 320 Ft/kg 1999 Ft 1599 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1879 Ft/kg 2399 Ft 2199 Ft
Vanessa toalettpapír, 24 tekercs, barackos, 91 Ft/tekercs 2499 Ft 2199 Ft
Silan öblítő, 2772-2860 ml 3199 Ft 3099 Ft
Tomi mosógél, 1710 ml, 1987 Ft/l 3599 Ft 3399 Ft
Bonyhádi zománcos fazék + fedő, 16 cm, 1,75 l 3999 Ft 1999 Ft
Tytan Ergo purhab, 750 ml, 3465 Ft/l 2699 Ft 2599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Villanyszere-
lés, ablak-biztonsági ajtó beszerelés! 
Redőny, reluxa, gurtni csere, falfúrás, 
festés, zárcserék, hegesztési munkák. 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06-70/548-
7782.

LESZÁZALÉKOLT MUNKAVÁLLA-
LÓKNAK 4 órás munka (géprongy 
gyártás). Tüdőbetegség kizáró ok. 
Munkavégzés helye: Sajóbábony. Fi-
zetés: 133 400 Ft (betanulási időszak 
után teljesítménybér). Jelentkezni a 
rehab@conshelp.hu e-mail címen és a 
06-70/555-1951 telefonszámon. 

Életjáradéki szerződést kötnék in-
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés MEG-
ÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salétromos 
épületek szigetelése. Tel.: 06-20/296-
75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? 
Erkély, terasz, lapostető bontás nélkü-
li szigetelés! Falrepedés, épületsüllye-
dés megállítása. Tel.: 06-20/296-75-39. 



NOVEMBER 9., szombat

9:00-12:00 Baba- és gyerekruhák, játé-
kok börzéje, Ady Endre Művelődési Ház

10:30 és 16:00 Ciróka+ gyerekkoncert, a 
Miskolci Szimfonikus Zenekar székháza

14:30-17:30 és 18:30-21:00 Közönségkor-
csolya, Jégcsarnok

18:00 DVTK Ongropack – Kecskeméti RC 
röplabda mérkőzés, Női NB I. 6. fordu-
ló, Szent György Sportcsarnok

19:00 Presser-Sztevanovity: A padlás, a 
Veres1 Színház előadása, MÜHA

20:00 Későn szóltál klubkoncert, Vasgyá-
ri Közösségi Ház

NOVEMBER 10., vasárnap

10:30 A tizenkét hónap, Csodamalom Báb-
színház

11:00-13:30 és 14:30-17:30 Közönségkor-
csolya, Jégcsarnok

11:00 Rumini Ferrit szigeten, a Pesti Mű-
vész Színház előadása,Művészetek Háza

15:30 DVTK – Fehérvár labdarúgó mér-
kőzés, NB I. 13. forduló, DVTK Stadion

19:00 Boldog születésnapot, avagy ha-
tan pizsamában, a Pesti Művész Szín-
ház előadása, Művészetek Háza

NOVEMBER 11., hétfő

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:00 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

16:30 „Újabb élményeim lengyel bará-
taink országában”, diaképes úti beszá-
moló 1938-ból, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

NOVEMBER 12., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
14:00 Játékos szavak, tréfás szójátékok, 

rendhagyó nyelvi vetélkedő, Tompa Mi-
hály Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Müller Péter Sziámi: Apám, Apá-
im…, beszélgetéssel egybekötött 
könyvbemutató és mini koncert, Művé-
szetek Háza kávézó

NOVEMBER 13., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

NOVEMBER 14., csütörtök

10:00 Babusgató klub: karikázó mondóká-
zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Hínárrevü, Bukovenszki-Nagy Esz-
ter könyvének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

16:30 Gyógyítás gyógynövényekkel, 
Pászk Norbert gyógynövényszakér-
tő könyvbemutatója és előadása, Petőfi 
Sándor Könyvtár

19:00 Csík-Presser-Karácsony: A Dal a 
miénk 2.0, Generali Aréna

NOVEMBER 15., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Alma: kiállítás lengyel, szlovák, uk-
rán és magyar alkotók munkáiból, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

19:30 Rock and Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

NOVEMBER 16., szombat

9:00 „Varázslatos” családi játszóház, 
Gárdonyi Művelődési Ház

13:00 DVTK – PMFC labdarúgó mérkőzés, 
Női NB I. 11. forduló, DVTK Edzőközpont

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
19:00 Alvin és a Mókusok koncert, Ady 

Endre Művelődési Ház

NOVEMBER 17., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér

10:30 A tizenkét hónap, Csodamalom Báb-
színház

11:00 Kicsi Gesztenye Klub Fehér Kará-
csony, Művészetek Háza

NOVEMBER 18., hétfő

16:00 Pósa Lajos, a nagy mesemon-
dó, Pocsainé Dr. Eperjesi Eszter lel-
kész-etnográfus előadása, Tompa Mi-
hály Könyvtár

17:30 Utazók klubja, Ifjúsági Ház
19:00 Maestro bérlet 3., a Miskolci Szim-

fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 
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MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: NOVEMBER 7-13., csütörtök-szerda: 16:45 és 19:00 
Anora | NOVEMBER 14-20., csütörtök-szerda (kivéve 17-e, vasárnap): 16:30 és 19:00 A hul-
lahó-akció | NOVEMBER 17., vasárnap: 16:30 Terápia alatt | 19:00 Futni mentem

• Művészetek Háza, Béke terem: NOVEMBER 7-11., csütörtök-hétfő: 17:00 Az örökös 
| 19:15 Fekete pont | NOVEMBER 12., kedd: 17:00 Tűzünnep | 19:15 Fekete pont | NOVEM-
BER 13., szerda: 17:00 Lengyel piac – Magyar-lengyel kapcsolatok az 1980-as években | 
19:15 Fekete pont | NOVEMBER 14., csütörtök: 17:00 Parasztok | 19:30 Lee | NOVEMBER 
15., péntek: 17:00 Szent | 19:00 Sugarcane | NOVEMBER 16., szombat: 17:00 The Tem-
pest of Neptun; Crying Glacier; Armat | 19:00 Flowers of Ukraine | NOVEMBER 17., vasár-
nap: 17:00 Mindörökké Bridget Bardot | 19:30 A kedvenc sütim | NOVEMBER 18-20., hét-
fő-szerda: 17:00 Változó vadon – Az én Északom | 19:30 Lee

• Cinema City: NOVEMBER 7-13., csütörtök-szerda, naponta több időpontban – A hul-
lahó akció | A sárkányőrző | A szer | A vad robot | Apák gyöngye | Anora | Barátom, a ping-
vin | Beetlejuice Beetlejuice | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Deadpool & Rozsomák 
| Egy cica tíz élete | És mi van Tomival? | Farkasbőrben – Vár a falka | Fekete pont | Futni 
mentem | Gru 4 | Halálszint felett | Hirtelen menyasszony | Holnap meghalok | Joker: Két-
személyes téboly | Konklávé | Ma este gyilkolunk | Mosolyogj 2 | Transformers Egy | Va-
karcs | Változó vadon – Az én északom | Venom – Az utolsó menet

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában november 
10-én, vasárnap, 16 órától a 
Szent Imre római katolikus 
templomból közvetítenek. A 
búcsúi, ünnepi szentmisét be-
mutatja: Bakos Tamás teoló-
giai tanár, maklári plébános.

Az új borért adnak hálát a 
Deszkatemplomban novem-
ber 10-én, vasárnap, a 8:30-as 
és a 10 órás úrvacsorás isten-
tiszteleten. Azt megelőzően 
november 9-én, szombaton, 
17 órától úrvacsorára felké-
szítő bűnbánati alkalom lesz 
a gyülekezeti ház emeleti ter-
mében.

Az újdiósgyőri Szent Imre 
templom búcsúját novem-
ber 10-én, a 11 órakor kez-
dődő szentmisén tartják, a 
végén körmenettel. Az ünne-
pi szentmisét előtte való nap, 
november 9-én, 17 órakor lel-
kigyakorlatos előkészület ala-

pozza meg. A búcsúi előké-
szület- és az ünnep szónoka 
Bakos Tamás teológiai tanár, 
maklári plébános atya lesz.

A Tiszáninneni Reformá-
tus Egyházkerület őszi lel-
készi-presbiteri konferenci-
át szervez november 16-án, 
szombaton, 10 órától a sáros-
pataki református templom-
ban. Utána megkoszorúzzák 
a gályarabok emléktábláját a 
Református Kollégium épüle-
tén. Majd együtt megebédel-
nek a Mudrány étteremben. 
Az alkalomra a lelkészeken 
kívül minden főgondnokot, 
gondnokot, presbitert, pót-
presbitert és érdeklődő gyü-
lekezeti tagot várnak. A rész-
vétel előzetes regisztrációhoz 
kötött, amit a szervezők no-
vember 11. hétfő délig kérnek 
a levelek@tirek.hu e-mail cí-
men.

Adventi koszorúkészítés-
re hívogat a Búza téri görög-

katolikus parókia november 
16-án, 16 órától 20-ig a hit-
tanterembe. Az alapanyagot 
az egyházközség biztosítja, de 
a részvétel előzetes regisztrá-
cióhoz között. Jelentkezni a 
parókia honlapján megadott 
linken keresztül lehetséges.

Gyülekezeti filmklub lesz 
a Deszkatemplom közösségé-
ben, november 17-én, vasár-
nap 16 órától a gyülekezeti ház 
emeleti termében. A „90 perc 
a mennyországban” című 121 
perces amerikai filmdrámát 
fogják megtekinteni, majd kö-
zösen megbeszélik.

Minden hónap második 
szombatján 10 órától minist-
ránsfoglalkozást tart a Mind-
szenti Plébánián Szedmák 
Zoltán atya és Barta Márton 
atya. A foglalkozás mottója: 
„Szolgáljatok az Úrnak öröm-
mel…” (Zsolt. 100,2) Az első 
alkalommal meglepetésven-
dégek is jönnek.

Elsőáldozói felkészítő in-
dul a vasgyári plébánián azon 
gyerekek számára, akik jövőre 
szeretnének elsőáldozók lenni. 
Elsőáldozó lehet az a gyermek, 
aki 3. osztályos általános isko-
lás, és az előző két tanév folya-
mán hitoktatásban részesült. A 
szülők a sekrestyében vagy a 
plébániai irodában jelenthetik 
be gyermekeiket, név és elérhe-
tőség megadásával.

Felnőtt hitoktatás indul az 
avas-déli jezsuita Isteni Ige 
Templomában azok részére, 
akik szeretnének megkeresz-
telkedni, elsőáldozni vagy 
bérmálkozni. Jelentkezni a 
plébániai irodában lehet hiva-
tali időben (hétfő-csütörtök 
10 és 16 óra között).

A legtöbb római katolikus 
plébánián ezekben a hetekben 
tartják az egyházközségi kép-
viselő-testületi választásokat. 
A részletekről mindenki a sa-
ját plébániáján tud érdeklődni.
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Református énekeket ad elő 
ragtime és jazz stílusban a 
Mésa duó az Avasi református 
templomban, kiállításmegnyi-
tóval egybekötve.

Az erdélyi Mésa duó lép fel 
november 9-én 17 órától az 
Avasi református templomban. 
Zsoltárfeldolgozásokat mutat-
nak be ragtime és jazz köntösbe 
öltve. A különleges zenei prog-
ram segíti a ráhangolódást az ezt 
követő kiállításmegnyitóra, amit 
Hangóné Birtha Melinda lelki-
pásztor tart. Krisztus születésé-
nek és feltámadásának misztéri-
uma jelenik majd meg hatalmas 
festményeken a templom falán. 
Mindkét esemény ingyenes és 
a Magyarországi Református 
Egyházban idén meghirdetett 
Élő Ige évéhez kapcsolódik. Az 
ige így a művészet segítségével 

adhatja át örökérvényű üzene-
tét.

– Domschy Mercédesz és Pén-
tek Attila kolozsvári zenész há-
zaspár érkezik Miskolcra, akik 
először november 8-án, pénte-
ken a Tiszáninneni Református 
Egyházkerület Ifinapján mutat-
koznak be a Generali Arénában. 
Az egyházkerület ezzel már el-
kezd hangolódni a 2025-ös Ifjú-

ság Évére – nyilatkozta szerkesz-
tőségünknek Hangóné Birtha 
Melinda, a Miskolc-Avasi Refor-
mátus Egyházközség lelkipász-
tora. – Az ezt követő napon, no-
vember 9-én, szombaton lépnek 
fel nálunk az Avasi Református 
Templomban. A produkciójuk 
azért unikális, mert a régi refor-
mátus közösségekben használt 
énekeskönyvi énekeket egy ki-

csit új formába öntötték teljesen 
más zenei stílusban – hívta fel a 
figyelmet.

– Abban a különleges helyzet-
ben vagyunk, hogy ezt a kon-
certet össze tudjuk kötni annak 
a kiállításnak a megnyitójával, 
amit a Magyarság Házából hoz-
tunk el ide. Tizenhat festmény 
Krisztus születését és feltámadá-
sát mutatja be az angyali üdvöz-
lethez és az angyali jelenléthez 
kapcsolódva. Így a karácsonyi és 
a húsvéti ünnepkört is magában 
foglalja. Az alkotásokat határon 
túli kortárs festők készítették. 
Minden képet rövid igerésszel 
és imádsággal kapcsolunk össze 
egy imasétán. Ezzel az alkalom-
mal pedig egy hosszabb ünnepi 
rendezvénysorozat veszi kezde-
tét egyházközségünkben – fűzte 
hozzá a lelkipásztor.

DETZKY ANNA

Ragtime dallamokkal az élő Ige

TERMELÉSI MUNKATÁRS  
TOBORZÁSI NAP

2024. 11. 18., hétfő (10:00-14:00)

3525 Miskolc, Kazinczy Ferenc utca 5.

+36 52 333 604

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

NOVEMBER 12., kedd 10:00 Ludas Matyi, Szi-
várvány Gyermek bérlet, Kamaraszínház | 14:00 
Ludas Matyi, Nemecsek kiskamasz bérlet, Kama-
raszínház | 19:00 Csókos asszony, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Játékszín | NOVEMBER 13., szerda 19:00 Pók-
fonálon, bérletszünet, Játékszín | NOVEMBER 
14., csütörtök 10:00 A Zene birodalma, Játék-
szín | 19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszín-
ház | NOVEMBER 15., péntek 10:00 Berzsián és 

Dideki, Lázár Ervin program, Nagyszínház | 19:00 
Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszínház | NO-
VEMBER 16., szombat 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház emeleti társalgó | 17:00 Kilépő, Já-
tékszín | 19:00 Mayerling, Kamarszínház bemuta-
tó bérlet, Kamaraszínház | NOVEMBER 19., kedd 
10:00 Ludas Matyi, bérletszünet, Kamaraszín-
ház, | 18:00 Rómeó és Júlia, Fráter ifjúsági bér-
let, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat császára, Bő-
sze György bérlet, Kamaraszínház | NOVEMBER 

20., szerda 10:00 Ludas Matyi, Habakukk gyer-
mek bérlet, Kamaraszínház | 17:00 Rómeó és Jú-
lia, Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 A 
Nyugat császára, Nagy Attila bérlet, Kamara-
színház | NOVEMBER 21., csütörtök 10:00 Ludas 
Matyi, Hétmérföldes gyermek bérlet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Csókos asszony, Móricz Zsigmond bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, bérletszü-
net, Játékszín | NOVEMBER 22., péntek 10:00 
Berzsián és Dideki, Lázár Ervin program, Nagy-

színház | 19:00 Feketeszárú cseresznye, bérlet-
szünet, Nagyszínház | NOVEMBER 23., szombat 
10:00 Ludas Matyi, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Feketeszárú cseresznye, bérletszü-
net, Nagyszínház | NOVEMBER 26., kedd 19:00 
Mayerling, bérletszünet, Kamaraszínház | NO-
VEMBER 27., szerda 10:00 A Zene birodalma, 
Játékszín | 19:00 Mayerling, Csapó János bér-
let, Kamaraszínház | NOVEMBER 28., csütörtök 
19:00 Ivanov, bérletszünet, Kamaraszínház
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Akkor és most. A képpáron a Spaten Sörbár és a Grizzly Music Pub 
korábbi épülete áll. Mindkét söröző itt kezdett, sőt egy időben pár-
huzamosan működtek, végül csak az utóbbi maradt fenn. A régi kép 
a Spaten működésének első napján, 1986. március 16-án készült. A 
megnyitás körülményeiről nem sok maradt fent, azonban néhány 
részlet kiderült a Miskolc a Múltban Facebook oldalon. Például az, 
hogy ezen a napon ötszáz liter sört ingyen csapoltak le a vendégek-
nek. A Miskolc Városi Televízió korabeli anyagából pedig az tudható 
meg, hogy a vendéglátóhely a Városház tér 14. számú épülettömb 
rehabilitációjának köszönhette létét. Amint az kiderült, a legtöbb 
belvárosi épületnél csak festésre és állagmegóvásra futotta, itt vi-
szont ennél több történt: a renoválás mellett a főutcai épület mö-
gött üzlet, és az említett sörbár is megépült és üzemelt évtizedeken 
át. A fürdő bontása, a terület tulajdonosváltása, és a fejlesztési ter-
vek miatt az épület sorsa megpecsételődött. A Grizzly 2022-ben el-
költözött, a faházat pedig a napokban elbontották. (Tajthy Ákos szö-
vege, Zólyomi Péter képeslapja, Mocsári László fotója)

TÖKÖS PROGRAM.  Halloween 
alkalmából várta színes 

programokkal a családokat 
a közelmúltban a Szimbiózis 

Alapítvány a Baráthegyi Major-
ságban. A Tök jó nap elneve-
zésű eseményen töklámpás 

készítés, interaktív játszótér és 
állatsimogató várta a felnőtte-

ket és a gyerekeket. A progra-
mon a tökfaragás volt az egyik 

legnépszerűbb, a szervezet 
csaknem száz tökkel készült 

az eseményre. A töklámpás ké-
szítés mellett rengeteg színes 

programmal készültek a csalá-
doknak: volt interaktív játszótér, 

állatsimogatás és gasztroél-
mény is. A programot a Barát-

hegyi Majorság fogyatékkal élő 
lakói is segítették. Az esemé-

nyen résztvevő családok a 
támogatói jegyek megvásárlá-

sával a Szimbiózis Alapítvány 
munkáját segíthették.  

Fotó: Osztie Tibor

Gazdikereső
Szlavicsek Judit: Légy/ott

Balatoni diszkó, 
egy sötét februári éj-
jelen. Egy fiatal lány 
összeveszik a ba-
rátjával, és egyedül 
indul haza a kihalt 
utcán. Nemsokára 
azonban egy autó áll 
meg mellette. Ekkor 
még nem sejti, ho-
gyan ér véget ez az éjszaka... 
Kardos Júliát, az évek óta ma-
gányosan élő nyomozót hosz-
szú ideje kísértik a démonai. 
Ám ahelyett, hogy szembe-
nézne velük, a munkába és 
az alkoholba menekül. Ami-

kor azonban egy fi-
atal lány holttesté-
re bukkannak a téli 
Balatonban, Kardos 
megfogadja, hogy 
megtalálja a gyil-
kost. A szálak egy 
jómódú családhoz 
vezetnek, ahol sötét 
titkok rejtőznek. De 

vajon sikerül a versenyfutás 
az idővel, és elkapja a gyilkost, 
mielőtt az újra lecsap? Új ki-
adásban jelent meg Magyaror-
szág egyik legnépszerűbb kri-
miszerzőjének első regénye, a 
Balatoni krimik első darabja.

FILMAJÁNLÓ 

A hullahó akció

Van az Északi-sarkon 
egy titkos bázis. Különlege-
sen kiképzett szolgálat őrzi, 
high-tech kütyük segítségé-
vel irányítják, és a személyze-
te csupán egyetlen, pontosan 
meghatározott célra koncent-
rál. De szerencsére nem ka-
tonák, nem deszantosok és 
nem titkosügynökök. Hanem 
manók. Főnökük pedig a Mi-
kulás (J. K. Simmons), akinek 
– bármilyen jóságos – meg-
van az oka az óvatosságra. 

Ezért van mindig mellette a 
hű testőre, a világ legnagyobb 
manója, a kősziklakemény-
ségű Dwayne Johnson. Ami-
kor valaki betör a behavazott 
kupola alá, és elrabolja a Mi-
kulást, neki kell a nyomába 
erednie. Csakhogy az év leg-
fontosabb napja vészesen kö-
zeledik, ezért bevonnak az 
akcióba egy civilt, a menő em-
bervadászt is (Chris Evans). A 
mesék világán edződött szu-
perhős és cinikus földi bűnö-
ző kénytelen összefogni, hogy 
együtt mentsék meg az ünne-
pet. De ehhez ki kell nyomoz-
niuk, ki rabolta el a Mikulást, 
miért támadnak rájuk felbő-
szült hóemberek, és mekkora 
taslit tud adni a rosszak listá-
jának örök toplistása: a Ka-
rampusz.

Ezen a héten Janót (5988), a 
Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 (30) 339-6549-es 
telefonszámon lehet hétköz-
nap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Pesti út
Fajta: keverék
Kor: ~2015. 01. 04.
Neme: kan
Szín: barna
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 33 kg

Kilenc év körüli, korát meg-
hazudtolóan energikus, élet-
erős, barátságos kan kutyus. 

Szépen sétál láb mellett, szí-
vesen tesz eleget alapvető 
utasításoknak, ül, pacsit ad, 
mindezt komótosan, a maga 
módján. Nyílt napok alapján 
gyerekekkel barátságos. Egy 
„mogorva öregúr”, aki a ku-
tyák között válogat, inkább 
szuka mellé javasoljuk.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. november 27. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

Hirdetés
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